
Ročník MMX
29. 11. 2010

Cena 0,32 €

Číslo 48

redakcia@espektrum.sk

www.espektrum.sk

Stropkov
ské

Týždenník občanov okresu Stropkov a okolia

Spektrum

Jaroslav Saloň - SALY
(ulica Ak. Pavlova)

- krmivá, chovateľské
  a záhradkárske potreby
- OBLEČENIE A OSTATNÉ 
POMÔCKY PRE PSOV 

- produkty ROYAL CANIN
a množstvo ďalších kvalitných 

krmív za výhodné ceny

Šport Hotel Domaša-Valkov
Vás srdečne pozýva na Silvestrovskú zábavu
Vstupné 20, - €, nocľah 10,- € za osobu

Tel.: 749 1322, 0905 387 701

Š-Autoservis, Stropkov:    Požiarnická 5, Stropkov

054/742 2650, 0904 311 111

Váš predajca vozidiel Škoda

Mesto povedie aj nasledujúce štyri roky 
Peter Obrimčák

1482
hlasov

997
hlasov

597
hlasov

543
hlasov 412

hlasov
188

hlasov 91

Volebný 
servis na 

stranách 6 a 7



2 Spektrum29. november 2010

Editoriál
V čase, keď budete v rukách 

držať toto vydanie Stropkovského 
Spektra, bude rozhodnuté o tom, 
kto povedie naše mesto ďalšie 
štyri roky. O hlasy občanov bojo-
vali všetkými možnými zbraňami 
siedmi kandidáti. Niektorí zvolili 
korektnú kampaň, v ktorej sa sna-
žili osloviť voličov najmä vlastný-
mi víziami rozvoja mesta, niektorí 
vsadili na osočovanie protikandi-
dátov, intrigy či kupovanie hlasov. 
Azda najprimitívnejšou formou 
predvolebného boja bolo ničenie 
plagátov a bilbordov obávaných 
súperov. Keď si predstavím, ako 
sa niekto pod rúškom noci prikrá-
da k bilbordu s vedierkom farby 
v ruke, musím sa smiať. Nech už 
bola predvolebná kampaň aká-
koľvek, faktom ostáva, že dnes 
už má Stropkov svojho nového 
primátora. V čase, keď píšem 
tento editoriál netuším, kto sa 
ním stane. Hovorí sa, že každá 
krajina má takú vládu, akú si za-
slúži. Myslím si, že to isté platí aj 
pre naše mesto. Stropkovčania si 
zvolili presne takého primátora, 
akého si zaslúžia.

Pri pamätnej tabuli si pripomenuli 
66. výročie oslobodenia Stropkova
Minulý piatok sa pri pamätnej 

tabuli v mestskom parku uskutočnilo 
Spomienkové stretnutie pri príleži-
tosti 66. výročia oslobodenia mesta 
Stropkov. Po pietnom akte kladenia 
vencov za prítomnosti predstavite-

ľov mesta, členov Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov a žiakov 
základných škôl zaznela slovenská 
štátna hymna a báseň. So svojimi 
príhovormi predstúpili pred mikro-
fón predseda Základnej organizá-
cie Komunistickej strany Slovenska 
Ján Uhrík a viceprimátor Stropkova 
Michal Lipinský. „Ctené dámy, vá-
žení páni, vážené zhromaždenie. 
Každým vencom k pamätníkom 

pripomínajúcim obete doposiaľ 
najväčšieho vojnového konfliktu 
známeho ako druhá svetová vojna 
si každoročne pripomíname víťaz-
stvo nad fašizmom. Roky 1939 až 
1945 sú jednou z najtragickejších 

a najdramatickejších 
kapitol novodobých 
dejín ľudstva. Vojnový 
požiar obrovských roz-
merov poznačil osudy 
niekoľkých generácií 
ľudí. Mnohé národy 
prežívali najtragickejšie okamihy 
svojej existencie a rozhodovalo 
sa o budúcnosti na dlhé desaťro-
čia. Druhá svetová vojna kruto 

zasiahla aj do života rodín mno-
hých z nás. Nezabudneme na obe-
te, ktoré lemovali cestu k víťazstvu. 
Nezabudneme na našich blízkych, 
ktorí prežili kvôli fašizmu nesmier-
ne utrpenie a položili na oltár slo-
body to najcennejšie čo mali, svoje 
životy. Dnes nám už len pomníky 
navždy pripomínajú utrpenie a veľ-
ké obete hrdinov druhej svetovej 
vojny, ktoré priniesli v boji za slo-
bodu. Možno poučení históriou 
vieme, že pokrok sa dá dosiahnuť 
aj bez zbraní a násilia. Je vecou nás 

všetkých, aby tak ostalo aj v budúc-
nosti,“ povedal okrem iného vo svo-
jom prejave. 

-ada-

Ivan Gašparovič navštívil ZŠ na Mlynskej ulici
Štyri dni pred komunálnymi 

voľbami zavítal do ZŠ na Mlynskej 
ulici slovenský prezident Ivan 
Gašparovič. Prišiel tam slávnost-
ne prestrihnúť pásku pri príleži-
tosti rekonštrukcie objektu, ktorá 
bola ukončená ešte začiatkom 

septembra. V areáli školy ho pri-
vítal riaditeľ, pedagógovia a žia-
ci nastúpení pozdĺž pavilónov. 
Krojované dievčatá si hlavu štátu 
uctili podľa starého slovanské-
ho zvyku chlebom a soľou, vzá-
pätí prišlo na rad už spomínané 

slávnostné prestrihovanie pásky. 
„Chcem poďakovať pánovi riadi-
teľovi a pánovi primátorovi za to, 
že ma pozval medzi vás. Vždycky, 
keď prídem do školy, vždycky, 
keď prídem medzi mladých ľudí, 
mám taký zvláštny pocit, že pri-

chádzam medzi tých, ktorí ne-
majú starosti. Ale viete, to nie 
je natrvalo, aj vás do budúcnosti 
čaká mnoho mnoho prekvapení, 
ktoré si dneska neviete ani pred-
staviť. Chcem vám povedať, že 
to, že chodíte do školy, to je to, 

čo vás pripravuje na ďalší život. 
Chcem poďakovať vašim pánom 
učiteľom, učiteľkám za to, že dá-
vajú do života rady. Tieto rady 
si musíte získavať aj sami, sami 
od svojich rodičov a prostredníc-
tvom vášho vzdelávania a učenia 
sa. Chcem povedať, že prísť do 
novej budovy, do nových škôl, do 
škôl, ktoré možno vyzerali, že ani 
nebudú môcť vyučovať a odrazu 
sa stavajú krásne nové budovy, 
krásne priestory preto, aby sa 
vám dobre študovalo a učilo, to 
ma vždycky poteší. A preto som 
rád, že som mohol na chvíľu prísť 

medzi vás, poďakovať všetkým 
týmto ľuďom, ktorí sa postarali 
o to, že dneska máte také krásne 
prostredie a poďakovať sa va-
šim pánom učiteľom, učiteľkám 
za to, že vám v tomto krásnom 
prostredí budú dávať rady do ži-
vota, že vás budú vzdelávať a že 
spolu budete si dobre vychádzať. 
Prajem vám všetko najlepšie ešte 
raz, všetkým vám držím palce, aj 
učiteľom aj vám deťom,“ povedal 
do mikrofónu prezident republiky. 
Po príhovore nasledovala krátka 
prehliadka objektu školy.

-ada-

Cestovné poriadky platia 
ako pred júnovým zosuvom

Od predminulého piatku je v pre-
vádzke novovybudovaný úsek cesty 
I/15 medzi Breznicou a Miňovcami. 
Kvôli júnovému zosuvu pôdy, ná-
sledkom ktorého sa prepadla cesta 
medzi týmito dvoma obcami, sa 
menili aj cestovné poriadky. Spoje 
sa redukovali, jednotlivé trasy 
vzhľadom na rozsiahle obchádzky, 
predlžovali. „Od piatku 11.00 hod., 
kedy bola nová cesta sprejazdnená, 
idú všetky spoje podľa cestovných 

poriadkov platných pred zosuvom 
pôdy. Nerobili sa v nich žiadne 
zmeny, v súčasnosti akurát riešime 
nástupnú zastávku pri vyústení no-
vej cesty pri Nižnej Olšave,“ uviedol 
vedúci dopravy SAD Humenné a.s., 
OZ Vranov nad Topľou Radoslav 
Smetanka a upresnil, že najbližšou 
plánovanou zmenou bude celoeu-
rópska zmena cestovných poriad-
kov platná od 12. decembra 2010. 

-ada-
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AnketaAnketa Anketa

Polícia hlási
Okradnutý vo vlaku

8. novembra oznámil na OO PZ 
P. Š., že vo vlaku na trase Bratislava 
- Žilina mu niekto zo zavesenej vet-
rovky ukradol peňaženku s dokladmi 
a hotovosťou. Prípad bol kvalifiko-
vaný ako priestupok proti majetku 
a realizujú ho stropkovskí policajti.

Popíjali na verejnosti
11. novembra počas obchádz-

kovej služby zistila hliadka OO PZ 
priestupok proti poriadku v sprá-
ve, ktorého sa dopustili T. B. a D. D. 
tým, že požívali alkohol na verejnom 
mieste. Prípad realizujú stropkovskí 
policajti.

Napadol ho vo vchode 
bytovky

13. novembra oznámil na linku 
158 M. M., že pri vstupe do bytovej 
jednotky na Hlavnej ulici ho niekto 
fyzicky napadol a rozbil výplň vcho-
dových dverí. Prípad bol kvalifiko-
vaný ako priestupok proti majetku 
a realizujú ho stropkovskí policajti. 

Krádež v El Passe
20. novembra osobne oznámil na 

OO PZ P. K., že mu niekto v El Passe 
ukradol vetrovku, vak a doklady. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku a realizujú ho 
stropkovskí policajti.

V El Passe mu ukradli 
gitaru

20. novembra osobne oznámil na 
OO PZ V. M., že mu niekto v El Passe 
ukradol gitaru v hodnote 200,- €. Po 
páchateľovi krádeže pátrajú strop-
kovskí policajti.

-ada-, -Bd-

Túto anketu sme robili vo štvrtok, teda v čase volebného moratória, 
keď už zrejme väčšina voličov vedela, koho bude voliť. Keďže voľby sa ko-
nali až v sobotu, nebolo ešte známe, kto bude nasledujúce štyri roky sedieť 
v primátorskom kresle. Našim piatim respondentom sme položili otázku, 
čo by odkázali novému primátorovi Stropkova. Tu sú ich odpovede:

Odkazy pre nového primátora

Alojz Vaško (Stropkov): Novému 
primátorovi by som chcel odkázať, 
aby sa dobre staral o naše mesto, 
dobudoval námestie a skvalitnil ži-
vot Stropkovčanov.

p. Bujdoš (Stropkov): Novému 
primátorovi odkazujem, aby pra-
coval tak ako doteraz jeho pred-
chodca, aby naše mesto aj naďalej 
rozvíjal.

Ľuboš Nábožný (Stropkov): 
Novému primátorovi odkazujem len 
toľko, aby po predvolebných sľu-
boch nasledovali aj reálne skutky. 
Pracujem v ZOO parku, tak dúfam, 
že nejaké peniaze vyčlení aj pre toto 
zariadenie.

p. Kavková (Stropkov): Novému 
primátorovi prajem, aby sa mu dari-
lo ešte viac, ako v predchádzajúcom 
volebnom období bývalému primá-
torovi, aby sa dokončilo námestie 
a veľa úspechov pri riadení mesta.

Peter (Stropkov): Novému pri-
mátorovi odkazujem, aby pozdvihol 
šport a kultúru v meste. Aby toto 
mesto ožilo, aby z neho neodchá-
dzali mladí ľudia.

Nestaňte sa „bielym koňom“ 
medzinárodných kriminálnikov

spoločnosť. Ponuky môžete nájsť 
na rôznych webových stránkach. 
Kontaktné osoby sú pravdepodob-
ne občania Ruska. Záujemca pošle 
na kontaktnú adresu životopis. Ak 
spĺňa podmienky, tak ho oslovia 
a prostredníctvom e-mailu pošlú 
pracovnú ponuku. 

Cieľom spoločnosti je realizovať 
prevody bankových platieb v rámci 
Európskej únie a Spojených štátov 
amerických. Podstata práce je po-
skytnúť spoločnosti vaše číslo účtu, 
kam vám majú zaslať peniaze. Tie ná-
sledne vyberiete a pošlete prostred-
níctvom služby Western Union na 
iný bankový účet. Za tento zdanlivo 

nevinný úkon dostanete províziu. 
Avšak cez váš účet pravdepodobne 
medzinárodné kriminálne skupiny 
„perú“ peniaze získané trestnou 
činnosťou. Ako „agent prevodu 
peňazí“ sa zabezpečením takejto 
služby stávate v kriminalistickom 
žargóne tzv. bielym koňom. Pri ďal-
šom vyšetrovaní, keďže poskytnete 
spoločnosti svoje osobné údaje, ste 
ľahko identifikovateľným spolupá-
chateľom. Ako spolupáchateľovi 
vám za legalizáciu príjmu z trestnej 
činnosti hrozí väzenie od dvoch až 
do dvadsať rokov. Polícia upozorňu-
je a neodporúča reagovať na takéto 
druhy ponuky práce. KR PZ Prešov

Polícia pri monitoringu we-
bových portálov zistila podozrivé 
ponuky práce „agentov prevodu 
peňazí“ (money mule). Finančné 
prostriedky, ktoré sa takto majú 
„prelievať“ pravdepodobne po-
chádzajú z medzinárodnej trestnej 
činnosti. Máme podozrenie, že pri-
jatím takejto ponuky a vykonaním 
požadovaných úkonov sa môžete 
stať spolupáchateľom pri legalizácii 
príjmov z trestnej činnosti v zahra-
ničí. Polícia upozorňuje a neodpo-
rúča reagovať na takéto druhy po-
nuky práce.

Prácu „agentov prevodu pe-
ňazí“ ponúka neznáma americká 

Na školách hľadali drogy
Minulý týždeň si polícia 

posvietila na študentov dvoch 
stropkovských stredných škôl. 
V rámci preventívno-bezpeč-
nostnej akcie „Čisté školy“ sa po-
licajti poriadkovej a kriminálnej 
polície za asistencie služobného 
psa cvičeného na vyhľadávanie 
drog zamerali na kontrolu drog 
a iných omamných, návykových 
a psychotropných látok a na po-
žívanie alkoholických nápojov.

„Za prítomnosti vedenia 
škôl urobili policajti kontrolu 
vo vytipovaných triedach a na 

toaletách. Neboli nájdené žiad-
ne drogy ani iné omamné, ná-
vykové a psychotropné látky. 
Taktiež dychové skúšky na alko-
hol u vybraných študentov boli 
negatívne. Akcia prebehla bez 
rušivých momentov,“ v krát-
kosti zhrnul zástupca hovorkyne 
KR PZ Prešov Daniel Džobanik 
a na otázku, ako na podobné 
akcie reagujú samotní študenti, 
odpovedal: „Reakcie študen-
tov sú rôzne. Niektorí sú vážni, 
niektorí vystrašení a niektorí 
majú úsmev na tvári. V každom 

prípade rešpektujú pokyny po-
lície a súhlasia s takýmito kon-
trolami.“ Zaujímalo nás, v čom 
vidí polícia prínos podobných 
akcií. „Už samotný názov „Čisté 
školy“ naznačuje, že ide o pre-
ventívne akcie, ktorých účelom 
je predchádzať trestnej činnos-
ti, v tomto prípade drogovej, 
aby sme na školských pôdach 
nemali drogy, prípadne aby 
sme takúto trestnú činnosť 
vedeli odhaliť už v zárodku,“ 
odôvodnil. 

-ada-
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Smútočné oznámenie
Dňa 23. novembra 2010 nás vo veku 85 rokov opustil 

náš drahý manžel, otec a dedko Ing. František Čurilla 
zo Stropkova. Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 
ktorí sa s nim prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste za 
prejavy sústrasti a kvetinové dary.

S láskou spomína manželka Elena
a dcéra Eugénia s rodinou.

Spomienka
Spomeňme si, prosím, tichou modlitbou na manžela, otca a dedka 

Mikuláša Danka, ktorý nás opustil pred 10 rokmi 22. novembra 2000. 
Tichá spomienka Ťa v našich srdciach stráži,
Tvoj obraz sa nám vždy povedať snaží,
že nič sa nestratí z Božích dlaní
preto sa k nám vraciaš v každom prianí.
Nechal si nám tu otvorený účet,
aj teraz mám v ruke od spomienok kľúče,
s pokorou Ti posielame tieto slová,
modlíme sa s Tebou zas a znova...

Manželka Anna, dcéra Emília s manželom, vnuci Imrich a Erik 

Spomienka
Dňa 28. 11. 2010 uplynul rok, čo nás navždy opustila 

Helena Mačošková zo Stropkova, rodáčka z Korunkovej. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami spomienku 
a modlitbu.

S láskou a úctou spomína manžel,
syn Jozef a celá rodina.

Spomienka
Dňa 30. novembra 2010 uplynie rok, čo nás vo veku 96 rokov navždy 

opustila naša drahá mamka, babka a prababka Veronika Palková zo 
Stropkova.

S láskou a úctou spomína syn Alojz a dcéra Marta s rodinami.

Spomienka
Mal nás všetkých rád a chcel veľmi žiť,
ale prišla tá chvíľa, keď musel do večnosti ísť.
Hoci odišiel, niet ho medzi nami, 
v našich srdciach ostáva a navždy bude s nami.
3. 12. uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, otec, syn a brat Róbert Uhrin zo 
Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomínajú manželka,
synovia Lukáš a Róbert, rodičia a bratia.

Pripomenuli si 66. výročie 
Tokajíckej tragédie

Prednedávnom si na 
Spomienkovom stretnutí v Tokajíku 
pripomenuli 66. výročie Tokajíckej 
tragédie. 

Masaker, ktorý navždy ostane 
živým výkričníkom druhej sveto-
vej vojny sa v katastri obce odo-
hral 19. a 20. novembra 1944. Išlo 
o pomstu fašistov za pomoc parti-
zánom. 19. novembra nemecké jed-
notky sústredili tokajíckych mužov 
pri miestnom kostole a odviedli ich 

severne od obce, kde ich postrie-
ľali. 32 mužov zahynulo, dvom ra-
neným sa podarilo masaker prežiť. 
Nasledujúceho dňa (20. novembra) 
nacisti obec vypálili a vydranco-
vali, ženy a deti rozohnali. Presne 
na 20. november pripadol tohto 
roku 4. ročník Koncertu pre Tokajík, 
na ktorom tentokrát účinkova-
la Gypsy Music Alexandra Daška. 
Kapela svojim vystúpením rozprú-
dila krv v žilách početného publika 

a vytvorila fantastickú atmosféru. 
Starostka obce Jana Medvecová 
uvažuje o tom, že skvelých hudob-
níkov pozve do Tokajíka aj na bu-
dúci rok. Oficiálna časť spomien-
kového stretnutia začala v nedeľu 
o pol dvanástej slávnostnou svätou 
liturgiou v obecnom chráme. Po 
nej nasledoval pietny akt kladenia 
vencov. Dôstojný ráz slávnostnej 
chvíle umocnila vojenská dychov-
ka, vojenská stráž a vojenská salva. 

V nasledujúcich chvíľach si všetci zú-
častnení vypočuli emotívny prednes 
básne podfarbený zvukmi gitary 
v podaní známej recitátorky Márie 
Kotorovej - Jenčovej. So slávnost-
nými príhovormi vystúpili zástupca 
prezidentskej kancelárie v Košiciach 
Oto Szabó, predseda Slovenského 
zväzu protifašistických bojovníkov 
v Bratislave Pavol Sečkár a prednos-
ta Obvodného úradu v Stropkove 
Peter Lehocký. 

Po Panychíde bolo na programe 
neformálne stretnutie s občanmi 
Tokajíka, na ktorom si tí skôr naro-
dení zaspomínali na obdobie druhej 
svetovej vojny. Celé podujatie spre-
vádzala hovoreným slovom skvelá 
moderátorka Simona Medvecová. 
„Som rada, že napriek predvoleb-
nej kampani, kvôli ktorej mnohí 
predstavitelia miest a obcí účasť na 
Spomienkovom stretnutí odriekli, 
bolo v Tokajíku veľa ľudí a vzác-

nych hostí. Úctu obetiam Tokajíckej 
tragédie prišlo vzdať aj približne 70 
turistov zo Stropkova, Svidníka, 
Prešova, ale aj deti z Centra voľné-
ho času v Giraltovciach. Chcem sa 
poďakovať moderátorke podujatia 
Simone Medvecovej, pani Márii 
Kotorovej - Jenčovej, prítomným 
hosťom, ale aj všetkým ostatným 
zúčastneným za dôstojný priebeh 
celého podujatia,“ odkázala starost-
ka Tokajíka Jana Medvecová. -ada-

Deň, ktorý sa zapísal do histórie Vislavy
Vislava ako obec s dlhoročnou 

tradíciou a históriou je pre mňa, 
ktorý som jej súčasťou, srdcovou 
záležitosťou. Preto je pochopiteľ-
né, že ma ako občana tejto maleb-
nej dedinky trápili isté záležitosti, 
ktoré súviseli s rozvojom našej 
obce. Popri dôkladnom spoznávaní 
Slovenska mi nedalo si nevšimnúť 
bližšie, ale aj viac vzdialené obce, 
ktoré ma prekvapili ako svojím 
vzhľadom, tak aj ráznym krokom 
vpred a rozvojom. 

Som nesmierne rád, ale predo-
všetkým hrdý na to, že v našej obci 
sa začala písať ďalšia etapa, ktorá 
sa zapíše do jej histórie. V sobotu 
13.novembra 2010 som mal tú česť 
zúčastniť sa na oslavách otvorenia 
Domu smútku vo Vislave. Bol to 
deň slávnostný, niečím výnimočný 

a pre nás občanov istým spôsobom 
pompézny a neopakovateľný. 

Aj touto cestou by som sa chcel 
poďakovať nášmu starostovi, pá-
novi Milanovi Haňakovi ml., ktorý 
sa svojou trpezlivosťou, svojím 
zanietením, ale predovšetkým veľ-
kým kusom práce pričinil o to, aby 
sme mohli prežiť tento neobyčajne 
krásny deň a byť jeho súčasťou. 
Súčasťou udalosti, ktorá znamená 
veľký zlom a zároveň veľký krok 
vpred pre našu obec. 

Pri tejto príležitosti by som 
Vám chcel zaželať veľa ďalších pra-
covných úspechov a ešte raz sa po-
ďakovať za všetku Vašu vynaloženú 
energiu, snahu a v neposlednom 
rade za skvelú prácu, ktorú ste od-
viedli pri zveľaďovaní našej obce. 

Jozef Petráš
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Blahoželanie
Dňa 1. 12. 2010 sa krásneho životného jubilea dožíva naša mamka, babka 

a manželka Mária Nemcová zo Sitníkov.
Na Tvoj sviatok vzácny, krásny skladáme Ti slová, veršíky, aby si sa radovala 

v kruhu svojej rodiny. Na torte „60“ farebných sviečok, nech je tu pre Teba láska 
a radosť. Na stole „60“ červených ruží, nech Ti to zdravíčko naďalej slúži. Dvíhame 
oči nad oblohu, vznášame vrúcne prosby k Bohu, aby po ďalšie Tvoje roky, s istotou 
viedol Tvoje kroky, nech Ťa vždy jeho milosť chráni, nech splní každé z Tvojich prianí. 
Ži dlho mami medzi nami, kým Teba máme, nie sme sami. A vnúčatá Vladko, Ninka, 

Patrik a Šimonko, nech naplnia náš dom smiechom a radosťou.
Za všetko ďakujú manžel Dušan,

synovia Dušan a Martin
a dcéry Martina a Iveta s rodinami.

Novú cestu slávnostne otvorili
Slávnostným prestrihnutím 

pásky minulý pondelok oficiálne 
uviedli do prevádzky novovybu-
dovanú preložku cesty I/15 medzi 
Breznicou a Miňovcami. Realizácia 
stavby trvala tri mesiace a prvé 
autá začali novým úsekom prechá-
dzať už v piatok, 19. novembra. Na 
pondelkovom otvorení sa okrem 
starostov priľahlých obcí a zástup-
cov štátnej správy okresu Stropkov 
zúčastnili aj vedúci služobného 
úradu Ministerstva dopravy Jozef 
Mach, generálny riaditeľ SSC Pavel 
Pavlásek a Eric Rouffet, generál-
ny riaditeľ spoločnosti Eurovia SK, 
a. s., ktorá preložku vybudovala. 

„Stojíme na mieste havárie, ktorá 
je naozaj unikátna. Som veľmi rád, 
že po necelých troch mesiacoch 
dávame do prevádzky obchvat, 
ktorý skracuje ľuďom obchádzku 
o desiatky kilometrov. Našou pri-
oritou nie sú len diaľnice a rých-
lostné cesty, ale aj takéto stavby. 

Chcem sa poďakovať všetkým, 
vďaka ktorým sa táto cesta poda-
rila vybudovať tak rýchlo a dúfam, 
že aj kvalitne,“ povedal v úvode 
stretnutia J. Mach. Preložka cesty 
je definovaná ako dočasná, preto 
nás zaujímalo, aký bude definitívny 
variant tohto úseku cesty I. triedy. 
„Treba povedať, že túto cestu už 
nebude možné vrátiť späť na jej 
pôvodné teleso, pretože geolo-
gické zmeny, ktoré tu prebehli sú 
veľmi vážne. Predpokladáme, že 
v súvislosti s riešením ďalších do-
pravných stavieb tu v okolí bude 
zhruba v priebehu piatich rokov 
sa hľadať definitívne riešenie. 

Možným riešením je rýchlostná ko-
munikácia, ktorá by bola zároveň 
obchvatom Stropkova a ktorá spo-
jí sever a juh. Predpokladáme, že 
v súčinnosti s rýchlostnou komuni-
káciou R4 sa bude riešiť aj táto ces-
ta,“ vysvetlil generálny riaditeľ SSC 
P. Pavlásek. Nezabudol vyzdvihnúť 

prácu investorského útvaru SSC 
v Košiciach, ktorý v prípravách stav-
by urobil kus dobrej práce. Dodal 
tiež, že jeho cieľom, ktorý si stano-
vil po nástupe do funkcie je, aby sa 
cesty I. triedy stali naozaj prvotried-

nymi. Kvalitnú prácu všetkých zain-
teresovaných spoločností ocenil aj 
starosta Breznice Slavomír Brendza: 
„Chcem sa za všetkých obyvateľov 
dotknutých obcí poďakovať za to, 
že sa to urobilo v takom krátkom 
čase. Symbolicky by som to chcel 
prirovnať k udalostiam spred 21 

rokov, kedy sme zbúrali železnú 
oponu. Dnes búrame bariéru, ktorá 
rozdelila náš okres. Zvlášť by som 
chcel poďakovať riaditeľovi SSC 
v Košiciach Ing. Jozefovi Fabiánovi, 
ktorý bol po tejto udalosti maxi-

málne ústretový a promptný a spl-
nil to, čo starostom dotknutých 
obcí sľúbil.“ 

Na novej obchádzke sa nachá-
dzajú aj dva mostné objekty zlože-
né zo štyroch súprav, ktoré má SSC 
v prenájme. Riaditeľ SSC vysvetlil, 
že budovanie nových betónových 
mostov by bolo príliš nákladné a ča-
sovo náročné. Napriek tomu, že 
prenájom súprav od Štátnych hmot-
ných rezerv stojí cestárov 5000 eur 
mesačne, investícia je podľa in-
vestora rentabilná, keďže celkové 
náklady za 5 rokov sú výrazne nižšie 
ako náklady na vybudovanie dvoch 
trvalých mostov.   -np-

Zmena vo vedení
Obvodného pozemkového úradu

Vláda SR na svojom minulotýždňovom zasadnutí odvolala z funkcie ria-
diteľa Obvodného pozemkového úradu v Stropkove Ing. Ladislava Paňka. 
Na jeho miesto bol vymenovaný Ing. Pavol Kovalik.   -np-

V pondelok naposledy zasadli poslanci
Minulý pondelok sa na po-

slednom 36. zasadnutí stretli 
poslanci mestského zastupiteľstva. 
Schválením prešla štvrtá tohtoročná 

zmena rozpočtu mesta., ktorý bol 
navrhnutý ako schodkový. Schodok 
bežného a kapitálového rozpoč-
tu bol vysporiadaný príjmovými 
finančnými operáciami. Výsledok 
hospodárenia, t. j. rozdiel medzi 
príjmami a výdavkami (vrátane príj-
mových a výdavkových finančných 
operácií) je prebytkový 1074 eur 
(32355 korún). 

Poslanci schválili aj rozpočet na 

budúci rok. Ten je navrhnutý ako 
prebytkový v sume 11229 eur (338 
tis. korún). Celkové navrhované príj-
my by mali v budúcom roku dosiah-
nuť 5 588 504 eur (168.359 korún), 
navrhované výdavky sú rozpočtova-
né v sume 5 577 275 eur (168.021 
korún). K ďalším bodom zasadnutia 
sa vrátime v nasledujúcom vydaní 
Spektra. 

-np-
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Mesto povedie aj nasledujúce štyri roky Peter Obrimčák
Stropkovčania v sobotných 

komunálnych voľbách rozhodli 
o tom, že na čele mesta zosta-
ne aj v nasledujúcom funkčnom 
období súčasný primátor MUDr. 
Peter Obrimčák, kandidát koalície 
Smer-SD, ĽS-HZDS, HZD. Svoj hlas 
mu odovzdalo 1482 voličov. Na 
druhom mieste skončil kandidát 
koalície SDKÚ-DS, KDH, SaS Ing. 
Alojz Glinský so ziskom 997 hla-
sov. Bývalý primátor Ing. Imrich 
Hamarčák (nezávislý) skončil s 597 
hlasmi tretí, za ním nasleduje Mgr. 
Daniel Hubáč (nezávislý) so ziskom 
543 hlasov. Ing. Milan Bzdil (nezá-
vislý) získal 412 hlasov, Ing. Marek 
Manduľa(nezávislý) 188 hlasov 
a kandidát SNS Milan Ďurica skon-
čil so ziskom 91 hlasov na posled-
nom mieste. 

Koalícia Smer-SD, ĽS-HZDS 
bude mať prevahu aj v mest-
skom parlamente, kde obsadí 
deväť mandátov. Päť poslancov 

bude mať v zastupiteľstve koalícia 
SDKÚ-DS, KDH, SaS a štyri miesta 
pripadli nezávislým kandidátom. 

Napriek mnohým prognó-

zam i výzvam jednotlivých kan-
didátov nebola volebná účasť 
v Stropkove veľmi vysoká. Z 8436 
osôb zapísaných vo volebných 
zoznamoch prišlo k urnám 4382 

z nich, čo predstavuje 51,93%-nú 
účasť (pred štyrmi rokmi to bolo 
41,24%). Vo voľbách primátora 
bolo odovzdaných 4310 platných 

hlasov, vo voľbách poslancov 
4215 hlasov.

Podľa predsedu Mestskej vo-
lebnej komisie Ing. Jána Uhríka 
prebehli voľby v meste bez 

výraznejších problémov: „Voľby 
prebiehali pokojne. Zaznamenali 
sme síce niekoľko podozrení, keď 
niektorí kandidáti podozrievali 
tých druhých z kupovania hlasov. 
Členovia MVK boli vyslaní na in-
kriminované miesta, ale žiadne 
podozrenia sa nepotvrdili. Tieto 
prípady riešili aj policajné hliad-
ky, ale podľa mojich informácií 
sa žiadne kupovanie hlasov ne-
potvrdilo. Navyše, problémové 
lokality monitorovali aj členo-
via jednotlivých tímov kandidá-
tov na primátorov. Zrejme aj tie 
vzájomné kontroly zabrali. Čo sa 
týka výsledkov, osobne som ne-
čakal, že staronový primátor vy-
hrá takýmto rozdielom. Na záver 
zopakujem, že priebeh volieb bol 
korektný, bohužiaľ sa to nedá po-
vedať o predvolebnej kampani,“ 
skonštatoval po vyhlásení oficiál-
nych výsledkov J. Uhrík. 

-np-

Výsledky volieb poslancov mestského zastupiteľstva
Zo súčasných 18 poslancov 

mestského zastupiteľstva kandido-
valo opätovne 15 z nich. Svoj man-
dát však dokázali v sobotu obhájiť 
len piati – Michal Friga, Stanislav 
Humeník, Imrich Makó, Tibor 
Paňko a Marián Bujdoš. Kandidáti 
zvolení do zastupiteľstva sú vysá-
dzaní tučným písmom. 

Volebný okrsok č. 1 (369 
oprávnených voličov/260 zúčast-
nených voličov): Ing. Gabriela 
Maruščáková (SDKÚ-DS, SaS, 
KDH) 116 hlasov, Róbert Fatľa 
(SMER-SD, ĽS-HZDS) 105, Ing. Jozef 
Kľocek (nezávislý kandidát) 31, 
Jozef Materňák (SNS) 6, Ľubomír 
Babjarčik (nezávislý kandidát) 0.

Volebný okrsok č. 2 (887/415): 
Ing. Pavol Kačic (SMER-SD, ĽS-
HZDS) 120, Vladimír Ivanko (ne-
závislý kandidát) 91, Milan Ličko 
(SDKÚ-DS, SaS, KDH) 86, Ing. Daniel 
Čura (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 76, Ing. 
Marián Hybeľ (SMER-SD, ĽS-HZDS) 
68, Martin Džupin (nezávislý kan-
didát) 66, Dušan Porkoláb (EDS) 
63, Iveta Hnatová (EDS) 47, Ing. 
Stanislav Čečko (SNS) 46, Bc. Peter 
Jaškanič (nezávislý kandidát) 14. 

Volebný okrsok č. 3 (884/455): 
PhDr. Terézia Potomová (nezávislý 
kandidát) 165, Mgr. Alfonz Veselý 
(SMER-SD, ĽS-HZDS) 129, Ondrej 
Žulkovský (nezávislý kandidát) 
96, Ing. Tibor Kubička (SMER-SD, 
ĽS-HZDS) 78, Mgr. Peter Lehocký 
(SDKÚ-DS, SaS, KDH) 74, Ing. Jozef 
Beňo (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 59, 

Marcel Sakara (EDS) 52, Alfonz 
Gombár (nezávislý kandidát) 51, 
Kamil Bodnár (nezávislý kandidát) 
48, Ing. Peter Vateha (nezávis-
lý kandidát) 45, Marek Jakubčo 
(SNS) 16.

Volebný okrsok č. 4 
(1180/558): JUDr. Ondrej Brendza 
(SDKÚ-DS, SaS, KDH) 162, Mgr. 
Viliam Mihok (SMER-SD, ĽS-
HZDS) 128, Mgr. Róbert Jankanič 
(nezávislý kandidát) 110, Ján 
Šteľmák (SMER-SD, ĽS-HZDS) 102, 
Ján Čonka (nezávislý kandidát) 77, 
Ing. Imrich Hamarčák (nezávislý 
kandidát) 77, JUDr. Karol Glinský 
(nezávislý kandidát) 58, Michal 
Antoš (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 47, 
Ján Husák (SRK) 37, Alexander 
Lehocký (SNS) 25, František 
Fedák (SRK) 24, Miroslav Mucha 
(SDĽ) 23, Ladislav Husák (SRK) 22, 
Alexandra Bodnárová (KSS) 21, 
Jozef Bednárik (SNS) 8.

Volebný okrsok č. 5 (822/407): 
MUDr. Martin Jakubov (SDKÚ-
DS, SaS, KDH) 88, Michal Friga 
(SMER-SD, ĽS-HZDS) 88, Ing. 
Slavomír Cichý (nezávislý kandi-
dát) 64, MUDr. Gabriel Kleban (ne-
závislý kandidát) 57, Ing. Stanislav 
Stolárik (SMER-SD, ĽS-HZDS) 52, 
Ing. Gabriel Nábožný (SDKÚ-DS, 
SaS, KDH) 51, Ivo Hutňan (nezávis-
lý kandidát) 45, Slavomír Burcák 
(nezávislý kandidát) 43, Ing. Peter 
Senaj (nezávislý kandidát) 42, Jozef 
Lehocký (nezávislý kandidát) 33, 
Marián Didnianský (EDS) 32, Jozef 

Šmajda (ZRS) 29, Monika Olachová 
(SRK) 14, Peter Polončák (nezávis-
lý kandidát) 14, Bc. Marián Bodnár 
(SNS) 10, Nikola Čorbová (SDĽ) 7.

Volebný okrsok č. 6 (999/576): 
Michal Sykora (nezávislý kandi-
dát) 115, Jozef Lacko (SMER-SD, 
ĽS-HZDS) 109, PharmDr. Tibor 
Ščešňak (nezávislý kandidát) 107, 
Bc. Jozef Berík (nezávislý kandidát) 
84, Ing. Michal Polák (SMER-SD, 
ĽS-HZDS) 75, Slavomír Rapáč (ne-
závislý kandidát) 62, Ing. Andrej 
Nábožný (nezávislý kandidát) 61, 
Milan Fedorišin (nezávislý kandi-
dát) 60, Ing. Jaroslav Prokopovič 
(SDKÚ-DS, SaS, KDH) 56, Jozef 
Spišák (Náš kraj) 52, Mgr. Eva 
Flešárová (nezávislý kandidát) 49, 
Bc. Jozef Pribocký (SNS) 46, Mgr. 
Martina Bodnárová (SDKÚ-DS, 
SaS, KDH) 44, Alojz Chvastaš (KSS) 
36, Alfonz Cichý (SNS) 24, Mgr. 
Marcel Novický (nezávislý kandi-
dát) 23, Miloš Chvastaš (nezávislý 
kandidát) 12, Marián Semančík 
(MOST-HÍD) 10.

Volebný okrsok č. 7 (1103/493): 
Jaroslav Kaščák (SMER-SD, ĽS-
HZDS) 130, Milan Pavúk (nezá-
vislý kandidát) 124, Ing. Vladimír 
Čintala (nezávislý kandidát) 104, 
PaedDr. Michal Lipinský (SMER-SD, 
ĽS-HZDS) 90, Miroslav Prokopič 
(SDKÚ-DS, SaS, KDH) 84, Jaroslav 
Ivanov (nezávislý kandidát) 70, 
Ing. Tomáš Prokopovič (SDKÚ-
DS, SaS, KDH) 62, Martin Rusin 
(nezávislý kandidát) 52, Mária 

Bedroňová (HZD) 41, Milan Ďurica 
(SNS) 37, Slavomíra Kotuliaková 
(SDĽ) 18.

Volebný okrsok č. 8 
(1018/572): Ing. Stanislav 
Humeník (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 
195, Ing. Dušan Prusák (SMER-
SD, ĽS-HZDS) 132, Štefan Polivčák 
(SMER-SD, ĽS-HZDS) 128, Radko 
Kmiť (nezávislý kandidát) 121, Ing. 
Dávid Maťaš (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 
95, Miroslav Vidiščák (nezávislý 
kandidát) 89, Partik Balko (nezá-
vislý kandidát) 74, Pavol Soóš (ne-
závislý kandidát) 59, Bc. Marián 
Maleš (SNS) 41, Martin Kundrát 
(KSS) 31.

Volebný okrsok č. 9 (867/443): 
Ing. Tibor Paňko (SMER-SD, ĽS-
HZDS) 166, Imrich Makó (SMER-
SD, ĽS-HZDS) 95, Mgr. Daniel 
Hubáč (nezávislý kandidát) 93, 
Mgr. Jaromír Zachar (nezávislý 
kandidát) 93, Jozef Kmiť (SDKÚ-DS, 
SaS, KDH) 84, MUDr. Adela Fiľarská 
(nezávislý kandidát) 78, Ing. Vít 
Babjarčik (SDKÚ-DS, SaS, KDH) 68, 
Mgr. Jozef Veselý (nezávislý kandi-
dát) 59, Alojz Palko (KSS) 23, Ing. 
Marián Verba (nezávislý kandidát) 
16, Jaromír Hybel (SNS) 4.

Volebný okrsok č. 10 
(310/203): Marián Bujdoš (SDKÚ-
DS, SaS, KDH) 69, Ing. Emil Jakubčo 
(ZRS) 57, Ing. Oliver Blanár (ne-
závislý kandidát) 49, Mária 
Džavoronková (SMER-SD, ĽS-HZDS) 
17, Mgr. Renáta Pašeňová (SNS) 5, 
Patrik Halaj (SDĽ) 3.  -np-
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(Pokračovanie na strane 8.)

Reakcie kandidátov na primátora po zverejnení volebných výsledkov
Peter Obrimčák: V prvom rade 

sa chcem poďakovať všetkým, ktorí 
mi prejavili dôveru odovzdaním svoj-
ho hlasu a rovnako moje poďakova-
nie patrí všetkým Stropkovčanom za 
podporu kandidátov na poslancov 
mestského zastupiteľstva za koalíciu 
Smer-SD, ĽS-HZDS a HZD. Pri tejto 
príležitosti však chcem zdôrazniť, že 
si vážim všetkých, ktorí využili svoje 
právo a prišli voliť. Myslím si, že vo-
lieb by sa malo zúčastniť čo najviac 
občanov, aby neskôr nemuseli mať 
dôvod kritizovať chod mestského 
úradu a jeho rozhodnutia.

Alojz Glinský: Chcem zabla-
hoželať víťazovi volieb a takisto 

poďakovať všetkým Stropkovčanom, 
ktorí v sobotu prišli voliť a podporili 
ma svojim hlasom. Mrzí ma nízka 
účasť občanov mesta na voľbách. 

Imrich Hamarčák: Blahoželám 
novozvolenému primátorovi a po-
slancom. Takisto ďakujem všetkým, 
ktorí mi dali svoj hlas. Myslím si, že 
občania rozhodli o tom, ako sa bude 
Stropkov ďalej rozvíjať. 

Daniel Hubáč: Ja som spokojný 
so svojim výsledkom. Myslím si, že 
vzhľadom na môj vek, aj na to, že 
som si robil kampaň sám, tak je ten 
výsledok podľa mňa úžasný. Z tých 
mladých kandidátov, ktorí tam sú, 
som skončil pred nimi a považujem 

to za úspech. Čo sa týka celkových 
výsledkov, je to tak, ako to malo byť. 
Teda ľudia rozhodli a zvolili si toho, 
koho si zvolili. 

Milan Bzdil: V prvom rade ch-
cem zablahoželať víťazovi volieb. 
Moje poďakovanie patrí voličom, 
ktorí mi dali svoj hlas. Ukázalo sa, 
že ľudia napokon volili stranícky, 
keďže bolo veľa nezávislých kandi-
dátov. Čo sa týka môjho výsledku, 
nie som spokojný, ale dostal som 
hlasy, o ktorých som vedel, že ich od 
svojich sympatizantov dostanem. 
Ako poslanec VÚC budem aj naďa-
lej spolupracovať so staronovým 
primátorom. 

Marek Manduľa: Ďakujem 
všetkým, ktorí ma vo voľbách pod-
porili, ďakujem všetkým, ktorým  
budúcnosť nášho mesta nie je ľaho-
stajná a zúčastnili sa komunálnych 
volieb. Gratulujem ich víťazovi a zvo-
leným poslancom. Víťaz volieb ma 
osobne neprekvapil, potešujúce je, že 
sa za poslancov dostali 4 nezávislí kan-
didáti. Aj keď množstvo ľudí preferova-
lo zmenu, čo bolo dobrým znamením. 
Tentokrát to nevyšlo mladým, vyšlo to 
starším, dôvodov môže byť množstvo, 
nech sa každý na tým zamyslí.

S Milanom Ďuricom sa nám 
do uzávierky vydania nepoda-
rilo spojiť.   -np-

Výsledky primátorských volieb podľa okrskov
Volebný okrsok č. 1: MUDr. 

Peter Obrimčák (SMER-SD, ĽS-
HZDS, HZD) 89, Ing. Alojz 
Glinský (SDKÚ-DS, KDH, SaS) 
85, Ing. Milan Bzdil (nezávis-
lý kandidát) 38, Mgr. Daniel 
Hubáč (nezávislý kandidát) 15, 
Ing. Imrich Hamarčák (nezávis-
lý kandidát) 13, Milan Ďurica 
(SNS) 10, Ing. Marek Manduľa 
(nezávislý kandidát) 8.

Volebný okrsok č. 2: 
MUDr. Peter Obrimčák 154, 
Ing. Alojz Glinský 90, Ing. 
Imrich Hamarčák 70, Ing. 
Marek Manduľa 29, Ing. Milan 
Bzdil 29, Mgr. Daniel Hubáč 25, 
Milan Ďurica 13.

Volebný okrsok č. 3: MUDr. 
Peter Obrimčák 155, Ing. Alojz 
Glinský 99, Mgr. Daniel Hubáč 
78, Ing. Imrich Hamarčák 61, 
Ing. Marek Manduľa 27, Ing. 
Milan Bzdil 25, Milan Ďurica 
(SNS) 7.

Volebný okrsok č. 4: Mgr. 

Daniel Hubáč 165, MUDr. Peter 
Obrimčák 132, Ing. Alojz Glinský 

106, Ing. Imrich Hamarčák 57, Ing. 
Milan Bzdil 35, Ing. Marek Manduľa 

26, Milan Ďurica 8. 
Volebný okrsok č. 5: 

MUDr. Peter Obrimčák 133, 
Ing. Alojz Glinský 109, Mgr. 
Daniel Hubáč 54, Ing. Imrich 
Hamarčák 52, Ing. Milan Bzdil 
26, Ing. Marek Manduľa 16, 
Milan Ďurica (SNS) 5.

Volebný okrsok č. 6: 
MUDr. Peter Obrimčák 196, 
Ing. Alojz Glinský 154, Ing. 
Imrich Hamarčák 76, Ing. Milan 
Bzdil 54, Mgr. Daniel Hubáč 51, 
Ing. Marek Manduľa 29, Milan 
Ďurica 12. 

Volebný okrsok č. 7: MUDr. 
Peter Obrimčák 170, Ing. 
Alojz Glinský 107, Ing. Imrich 
Hamarčák 78, Mgr. Daniel 
Hubáč 57, Ing. Milan Bzdil 41, 
Ing. Marek Manduľa 21, Milan 
Ďurica 9.

Volebný okrsok č. 8: MUDr. 
Peter Obrimčák 219, Ing. Alojz 

Glinský 110, Ing. Milan Bzdil 88, Ing. 
Imrich Hamarčák 82, Mgr. Daniel 
Hubáč 40, Milan Ďurica 16, Ing. 
Marek Manduľa 14. 

Volebný okrsok č. 9: MUDr. 
Peter Obrimčák 181, Ing. Alojz 
Glinský 93, Ing. Imrich Hamarčák 
61, Mgr. Daniel Hubáč 44, Ing. 
Milan Bzdil 40, Ing. Marek Manduľa 
17, Milan Ďurica 4.

Volebný okrsok č. 10: MUDr. 
Peter Obrimčák 53, Ing. Imrich 
Hamarčák 47, Ing. Alojz Glinský 
44, Ing. Milan Bzdil 36, Mgr. Daniel 
Hubáč 14, Milan Ďurica 7, Ing. 
Marek Manduľa 1.

Mesto spolu: MUDr. Peter 
Obrimčák (SMER-SD, ĽS-HZDS, 
HZD) 1482 hlasov, Ing. Alojz Glinský 
(SDKÚ-DS, KDH, SaS) 997, Ing. 
Imrich Hamarčák (nezávislý kandi-
dát) 597, Mgr. Daniel Hubáč (nezá-
vislý kandidát) 543, Ing. Milan Bzdil 
(nezávislý kandidát) 412, Ing. Marek 
Manduľa (nezávislý kandidát) 188, 
Milan Ďurica (SNS) 91.  -np-

Najvyššia volebná účasť vo Vyškovciach, najmenej voličov v Makovciach
Podobne ako v meste Stropkov, 

aj vo väčšine obcí okresu ostávajú 
na ich čele ich doterajší starostovia. 
Zmeny nastali len v Brusnici, Havaji, 
Krušinci, Mikovej a Vyšnej Olšave. 
V prvých štyroch prípadoch sa o dô-
veru voličov uchádzali aj doterajší 
starostovia, vo Vyšnej Olšave už 
súčasný starosta Ján Olčák nekandi-
doval. Komunálne voľby sa v sobotu 
nekonali v Solníku, kde kandidatúru 
na starostu či poslancov nepodal 
žiadny z obyvateľov obce. V rámci 
okresu predstavovala účasť voličov 
60,07 %. Zo 16243 ľudí prišlo voliť 
9758. 

Baňa (149 osôb zapísaných vo 
volebných zoznamoch/77 zúčast-
nených voličov/51,67% účasť): 
František Šlang (SMER–SD) 70 hla-
sov. Breznica (611/324/53,02): 

Slavomír Brendza (SDKÚ-DS) 279. 
Breznička (106/70/66,03): Jaroslav 
Verba (SMER-SD) 38, Marcela 
Berežná (SDKÚ-DS) 29. Brusnica 
(274/225/82,11): Tatiana Szabóová 
(SaS) 116, Ján Šafranko (SDKÚ- DS) 
100, Ing. Michal Čabala (SMER-
SD) 8. Bukovce (417/267/64,02): 
Jaroslav Palička (SMER-SD) 240, 
PhDr. Marta Maskalíková (KDH) 
18. Bystrá (29/25/86,20): Božena 
Korečová (SMER-SD) 14, Erika 
Koťuchová (SDKÚ-DS) 11. Bžany 
(128/91/71,09): Miroslav Fečko 
(SMER-SD, SNS) 59, Igor Široký (SDKÚ-
DS) 30, František Galčík (MOST-
HÍD) 0. Duplín (388/268/69,07): 
Jozef Potoma (SDKÚ-DS) 181, 
Miroslav Gajdoš (nezávislý kandi-
dát) 80, Ing. Jozef Kriško (KSS) 0. 
Gribov (158/136/86,07): Vladislav 

Zuber (SMER-SD) 89, Štefan Šoltis 
(KDH) 47. Havaj (321/211/65,73): 
Stanislav Viňarský (nezávislý kan-
didát) 119, Milan Blicha (SMER-SD, 
SNS) 85. Chotča (445/319/71,68): 
PhDr. Štefan Radačovský (SMER-
SD, SNS) 176, Ing. Jozef Seman 
(SaS) 89, Vladimír Čač (SDKÚ-DS) 
50. Jakušovce (43/30/69,76): Ján 
Smetanka (SDKÚ–DS) 23. Kolbovce 
(128/107/83,59): Marek Antoš 
(SMER-SD) 96, Bc. Helena Kičinová 
(SDKÚ-DS) 6, Mgr. Miroslav Bačišin 
(HZD) 5. Korunková (76/37/48,68): 
Emil Vrabeľ (SDKÚ – DS) 32. 
Kožuchovce (61/37/60,65): Ivan 
Zajac (SMER-SD) 33. Krišľovce 
(28/22/78,57): Monika Dovičáková 
(KDH) 18, Michal Dovičák (SDKÚ – 
DS) 4. Kručov (181/100/55,24): 
Anna Kertisová (SMER-SD) 92. 

Krušinec (202/149/73,76): 
Viktor Bochin (ĽS-HZDS) 64, Ivana 
Kočišová (nezávislá kandidátka) 
44, Terézia Fecenková (SDKÚ-DS, 
KDH) 35, Gabriela Jakubová (SNS) 
5. Lomné (214/111/51,86): Ľudmila 
Hospodárová (SMER-SD) 99. 
Makovce (136/61/44,85): Nadežda 
Švahlová (SMER-SD) 52. Malá 
Poľana (89/76/85,39): Andrej Ličko 
(SMER-SD) 45, Monika Minková 
(KDH) 26, Mikuláš Gramata (ĽS-
HZDS) 3. Miková (116/89/76,72): 
Dušan Džula (SDKÚ –DS) 47, 
Alexander Vaco (SMER-SD) 38. 
Miňovce (275/219/79,63): Ľubomír 
Kapa (nezávislý kandidát) 110, 
Miroslav Mojsej (SDKÚ- DS, SaS) 
86, Milan Groško (nezávislý kan-
didát) 14, Michal Hocko (KSS) 8. 
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(Dokončenie zo strany 7.)
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Svidníčania si zvolili nezávislého 
kandidáta s podporou pravice
Novým primátorom Svidníka sa 

stal Ján Holodňák (nezávislý), ktorý 
získal 2136 voličských hlasov. Na 
druhom mieste skončil Pavel Olejár 
(Smer-SD, ĽS-HZDS) s počtom hla-
sov 1341 a tretie miesto obsadil 
súčasný primátor Michal Bartko 
(nezávislý), ktorému odovzdalo hlas 

1025 voličov. V 17-člennom zastupi-
teľstve získali až 9 mandátov nezá-
vislí kandidáti. Päť zástupcov v MsZ 
bude mať koalícia Smer-SD, ĽS-
HZDS, dve miesta obsadia poslanci 
koalície SDKÚ-DS, KDH a jedno SNS. 
Volebná účasť v meste Svidník do-
siahla 47,54 percenta.  -np-

Najvyššia volebná účasť vo Vyškovciach, najmenej voličov v Makovciach
Mrázovce (77/55/71,42): Ján 
Bujdoš (SMER-SD) 24, Bc. Viera 
Polaščíková (SDKÚ – DS) 23, Pavol 
Polaščík (nezávislý kandiát) 8. Nižná 
Olšava (317/189/59,62): Ing. Igor 
Madzin (MOST – HÍD) 158. Oľšavka 
(199/143/71,85): Ján Ovsaník 
(SMER-SD) 59, Peter Zelizňák (SaS) 
56, Ján Biroš (SNS) 28. Potôčky 
(56/39/69,64): Dušan Šmajda 
(SMER-SD). Potoky (77/59/76,62): 
Milan Vavrek (SMER-SD) 36, Oľga 
Vatraľová (ZRS) 23, Miroslav Vavrek 
(SDKÚ-DS) 0. Soľník: žiadny kandi-
dát, voľby sa v tejto obci nekonali. 
Staškovce (190/130/68,42): Štefan 
Varcholík (SMER-SD) 110. Šandal 
(250/168/67,20): Ján Slivka (SMER-
SD) 93, Peter Kobularčík (SDKÚ-DS) 
45, Tomáš Kupec (KDH) 30. Tisinec 

(300/195/65,00): Ing. Jozef Kačmár 
(SMER-SD, MOST – HÍD) 158, 
František Čakurda (nezávislý kan-
didát) 29. Tokajík (91/51/56,04): 
Jana Medvecová (SMER-SD) 46. 
Turany n/O. (331/247/74,62): Viera 
Pundžáková (SMER-SD) 114, Mgr. 
Ján Jakubov (SDKÚ-DS,KDH, SaS) 
88, Ján Mačej (nezávislý kandidát) 
45. Varechovce (135/91/67,40): 
Milan Hudák (SMER-SD) 86. 
Veľkrop (151/124/82,11): Marián 
Prokopič (SMER-SD, MOST – 
HÍD) 105, Jozef Tabaka (SNS) 13. 
Vislava (183/136/74,31): Milan 
Haňák (SMER-SD) 124. Vladiča 
(60/48/80,00): Helena Popíková 
(Smer-SD-SNS) 29, Marcela 
Duhaňová (KDH) 18, Igor Kráľ (SDKÚ-
DS) 1. Vojtovce (100/68/68,00): 
Helena Kasardová (SMER-SD) 35, 

Mgr. Marek Džavoronok (SNS) 
24, Božena Zápotocká (KDH) 
9. Vyškovce (116/102/87,93): 
Ján Mruz (SMER-SD) 48, Peter 
Zápotocký (nezávislý kandidát) 32, 
Ladislav Jobko (nezávislý kandidát) 
22. Vyšná Olšava (451/362/80,26): 

Juraj Kasarda (SDKÚ – DS) 182, Ing. 
Jana Drábová (KDH) 172. Vyšný 
Hrabovec (145/118/81,37): RSDr. 
Juraj Pšár (SMER – SD) 50, Ján Kraus 
(KDH) 31, Helena Kalmanová (SDKÚ-
DS) 30, Mária Mikčová (SNS) 5.

-np-

Ďakujem všetkým svojim voličom za odovzdaný hlas 
a prejavenú dôveru. 

Ing. Milan Bzdil

Vážení Stropkovčania,
v sobotňajších komunálnych voľbách som sa uchá-

dzal o Vašu dôveru ako kandidát na poslanca Mestského 
zastupiteľstva v Stropkove vo volebnom obvode č. 4. 
Pri tejto príležitosti sa chcem poďakovať všetkým, kto-
rí prišli voliť a odovzdali mi svoj hlas. Vaša dôvera ma 
zaväzuje k tomu, aby som s poslaneckým mandátom 
narábal čestne a zodpovedne. Počas najbližších šty-
roch rokov ostanem verný mojim prioritám a pre-
to sa budem snažiť, aby sa Vaša dôvera v moju oso-
bu premietla do konkrétnych rozhodnutí v prospech 
Stropkova.    JUDr. Ondrej Brendza

Leteckí modelári vystavovali
V dňoch 18. až 26. októbra 

sa v spoločenskej sále Mestského 
kultúrneho strediska v Stropkove 
uskutočnil 6. ročník medzinárodnej 
výstavy Modelár a jeho tvorba, kto-

rú zorganizoval Leteckomodelársky 
klub v Stropkove v spoluprá-
ci s Odborom školstva a kultúry. 
Návštevníci mohli vzhliadnuť približ-
ne 150 lietadiel, helikoptér, vetro-
ňov a množstvo ďalších unikátnych 
výtvorov z dielne slovenských a poľ-
ských modelárov, ale aj ocenenia, 

ktoré naši modelári získali na rôz-
nych súťažiach či fotografie zachy-
távajúce históriu klubu. Novodobá 
modelárska činnosť v Stropkove 
začala písať svoju históriu v septem-

bri 1983, keď na II. ZŠ založil Ing. 
Ján Mydla modelársky krúžok pre 
žiakov 5. a 6. ročníka. V apríli 1984 
sa krúžok presťahoval do novozria-
dených priestorov Domu pionierov 
a mládeže. 23. februára 1987 sa za 
účasti 19 členov konala zakladajú-
ca schôdza, na ktorej bol ako 84. 

základná organizácia Zväzarmu za-
ložený Leteckomodelársky klub pri 
DPaM v Stropkove. Počas celého 
obdobia jeho existencie stropkov-
skí modelári úspešne organizovali 
množstvo súťaží regionálneho, ce-
loštátneho, ale aj 
medzinárodného 
významu, na špor-
tových podujatiach 
o rga n i zo va nýc h 
v iných mestách 
dosiahli význam-
né športové úspe-
chy. „Výstavu pod 
názvom Modelár 
a jeho tvorba sme 
začali organizovať 
pred šiestimi rok-
mi, pretože sme 
chceli prezentovať na verejnosti 
svoju činnosť a taktiež ešte viac 
spopularizovať letecké modelár-
stvo,“ uviedol šéf stropkovských le-
teckých modelárov Ing. Ján Mydla. 

Nádherné modely si prišli prezrieť 
nielen deti zo stropkovských ma-
terských a základných škôl, ale aj 
celé rodiny. Návštevníci boli krásou 
a prepracovanosťou modelov doslo-
va uchvátení. „Milo nás prekvapila 

vysoká návštevnosť našej výstavy,“ 
podotkol J. Mydla. Na záver ešte do-
dáme, že všetky vystavované mode-
ly sú zároveň funkčné.

-ada-
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Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom predstavenia 
v pokladnici kina.

LÁSKA NA DIAĽKU
3. 12. 2010 o 19.00 hod.
4. 12. 2010 o 19.00 hod.

Vstupné: 2,- €  MP 15  103 min.

na Vianočnú a Mikulášsku akciu
v dňoch 2. - 3. 12. 2010 (štvrtok, piatok)

na všetky
druhy tovaru

PLASTOVÉ OKNÁ
bielej farby

1800

1500

2400

1500

900

2300

2100

1600

1200

1500

0907 059 238

Ponúkame:
demontáž• 
montáž• 
výspravky• 
parapety• 

Cena platí pri
objednaní montáže.
Ceny sú s DPH.

149,-  €

211,-  €

121,-  €

175,-  €
95,-  €

DPH naďalej robí 
samosprávam vrásky

Bratislava – 25. novembra 
2010 – Združenie miest a obcí 
Slovenska nie je spokojné s po-
stupom dofinancovania dane 
z pridanej hodnoty v rám-
ci Programu rozvoja vidieka. 
Podľa výkonného podpredsedu 
Milana Mušku Ministerstvo pô-
dohospodárstva SR ešte stále 
nepreplatilo obciam DPH a to 
aj napriek avizovanému prísľu-
bu. Podľa neoficiálnych zdrojov 
je to už len chyba spočívajúca 
v nepripravenosti príslušných 
útvarov spracovať predlože-
né žiadosti obcí a zrealizovať 
úhrady.

„Mestá a obce sa v týchto 
dňoch nevenujú len voľbám, 
ale aj prijímaniu rozpočtov 
na budúci kalendárny rok. 
Samosprávy, ktoré boli úspešné 
pri získavaní peňazí z Programu 
rozvoja vidieka pritom trpia,“ 
vyhlásil výkonný podpredseda. 
Tvrdí, že z obcí dostáva infor-
mácie o tom, že na ich účty ešte 
stále neboli doručené peniaze, 
ktoré súvisia s prefinancovaním 
DPH čo vážne deformuje finanč-
nú kondíciu rozpočtov. „Na no-
vembrovej Rade ZMOS sme boli 
zástupcami rezortu pôdohospo-
dárstva informovaní o postupe 
preplácania DPH. Po diskusiách 

a doplňujúcich informáciách 
sme nadobudli pocit, že sa veci 
pohli správnym smerom. Na 
konci toho istého mesiaca sme 
nútení konštatovať nespokoj-
nosť, pretože dohody sa nepl-
nia a máme vážne pochybnosti 
o transparentnosti celého pro-
cesu “ informuje Milan Muška. 

Združenie miest a obcí 
Slovenska pripomína, že výkyvy 
vo finančnom riadení eurofon-
dov môžu vážne ohroziť nielen 
výšku čerpania ale aj samotný 
vzťah konečných prijímateľov 
k tejto finančnej pomoci. Podľa 
nášho názoru musia byť euro-
fondy a jednotlivé podporné 
programy dostupné, transpa-
rentné a prijateľné. Ak vykazujú 
iné znaky, stávajú sa pre mestá 
a obce menej atraktívne, ba až 
demotivujúce čo môže vážne 
ovplyvniť konečnú výšku čer-
pania tejto pomoci. Výkonný 
podpredseda ZMOS avizuje 
snahu kontaktovať rezort pôdo-
hospodárstva a žiadať o urých-
lené uvoľnenie zdrojov, ktoré sú 
k dispozícii a mali už dávno pat-
riť prvej, 159 člennej skupine 
obcí, ktorým takto každodenne 
vznikajú finančné straty. 

Michal Kaliňák, 
hovorca ZMOS
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Kele Mariot
ZEM OKOLO 

NÁS
Ako mla-

dí chlapci sme 
neraz prečítali 
pútavé cestopi-

sy svetobežníkov, medzi ktorými 
nechýbali Haliburton, Hanzelka 
a Zikmund, Amundsen, Buhl ale-
bo Sloucam. Spolu s nimi sme 
sa v romantických rojčeniach 
a snoch vydávali na ďaleké cesty, 
krížom - krážom po našej plané-
te. Realita nášho dospievania 
však bola podstatne prozaickej-
šia. Spolu s väčšinou vrstovníkov 
sme začali svet okolo nás spozná-
vať v najbližšom okolí nášho byd-
liska. Zaujal nás natoľko, že sme 
sa rozhodli pre vysokoškolské 
štúdium zemepisu. Až po jeho 
ukončení sme si pomaly, často 
s veľkou námahou a nemalými 
osobnými obeťami, začali otvá-
rať dvere vzdialenejších krajín. 
Najviac nám pritom pomohla 
Slovenská geografická spoloč-
nosť pri Slovenskej akadémii vied 
v Bratislave. V jej lone sme v roku 
1972 založili Sekciu pre výskum 
vysokých pohorí a expedičnú čin-
nosť, ktorá sa stala inšpirátorkou 
a organizátorkou viacerých zahra-
ničných expedícií a umožnila nám 
navštíviť desiatky štátov sveta.

Paulo Coelho
PIATA HORA

Piata hora 
je šiesty román 
Paula Coelha. 
Vydal ho v roku 
1996 a dal sa 
v ňom inšpiro-
vať príbehom 
proroka Eliáša, slávneho v židov-
skej, kresťanskej i moslimskej tra-
dícii, práve zápasom o kultúrnu 
identitu svojho národa. Román 
vyvolal mimoriadny ohlas a bol 
označovaný na celom svete za 
„najočakávanejšiu knihu roka“. 
V mnohých štátoch sveta sa hneď 
po vydaní stala bestsellerom 
a v rebríčku najpredávanejších 
kníh sa umiestnila na popredných 
miestach. Inšpirovaný krátkou pa-
sážou z Biblie, Paulo Coelho nám 
rozpráva príbeh proroka Eliáša 
počas jeho exilu. Pokiaľ sme si 
strojcami vlastného osudu? To je 
otázka, ktorú nám Piata hora ad-
resuje a núti nás, aby sme sami 
hľadali na ňu odpoveď.

Podujatia
1.12.-31.12. Zimný inter-

net (od 9.00-16.00 hod.) – CVČ, 
1.12.-31.12. Premietanie roz-
právok a filmov (od 9.00-16.00 

hod.) – CVČ, 29.11. Beseda o drogách pre žiakov ZŠ 5. - 8. 
roč. – CVČ, 1.12. Olympiáda zo slovenského jazyka a litera-
túry – CVČ, 1.12. Vianoce u nás doma - beseda – RKC, 2.12. 
Internetový chat - práca s počítačom - RKC

Výstavy
1.12.-31.12. Veselé farbičky, téma - „Vianočná ozdoba“ – 

CVČ, 1.12.-31.12. Módny návrhár, téma – „Adventný veniec“ 
– CVČ, 1.12.-31.12. Modelárska výstava - MsKS

ŠACHY
Žiacka liga v šachu - krúžok v ABC CVČ

Majstrovstvá Košíc v šachu mládeže pokračovali v sobotu 
druhým kolom. Hralo sa na 7 kôl s časovým limitom 2x20 mi-
nút na partiu a turnaja sa zúčastnilo 45 hráčov.

Úspešne si počínali aj naši mladí šachisti. Samuel Sakalík 
(Svidník) so ziskom 4,5 bodu obsadil druhé miesto v kategó-
rii do 14 rokov a sekundoval mu Matúš Kotora z ABC CVČ 
Stropkov, ktorý obsadil tretie miesto v tejto kategórii.

V kategórii do 11 rokov Edo Paňko (ABC CVČ Stropkov) 
zaváhal v poslednej partii a tak mu tretia priečka ušla o pol 
bodu. V kategórii 
do 16 rokov Rado 
Paňko (ABC CVČ 
Stropkov) podob-
ne pokazil vyhranú 
pozíciu a nedosia-
hol na umiestnenie 
v prvej trojke.

K o m p l e t n é 
výsledky nájdete 
na www.stropkov-
svidnik.chess.sk

3. liga družstiev
V nedeľu 21. 11. 2010 pokračovala 3. liga družstiev už 

piatym kolom. V tomto zápase si naši šachisti počínali pod-
statne lepšie ako pred týždňom a na pôde družstva Reinter 
Humenné „B“ dominovali v pomere 6,5:1,5.

Víťazstvá zaznamenali na druhej šachovnici Eduard Paňko 
st., 3. Marek Kosť, 4. E. Frandofer, 6. Kamil Butala, 7. Viliam 
Mitalčák, 8. Slavo Sakalik a pol bodu za remízu pridal na jed-
notke Peter Brudňak.

Najbližší zápas sa odohrá 19. 12. 2010 v Soli.
Kompletné výsledky nájdete na www.stropkov-svidnik.

chess.sk
Spoločenské tance - krúžok v ABC CVČ
V ABC CVČ sa tak, ako aj po minulé roky otvoril krúžok 

Spoločenského tanca. Vedúcou krúžku je Lenka Šaková. V sú-
časnosti tento kurz navštevuje 10 tanečných párov, ktoré sa s 
nadšením takto prichádzajú odreagovať, a aj takouto formou 
sa zabaviť a naučiť sa aj iný štýl tanca, ako ovládajú. Tanečníci 
sa učia štandardné (valčík, tango, waltz) a latinskoamerické 
(rumba, cha-cha, samba) tance. Pre tých, ktorých tento tanec 
zaujíma je tu možnosť prísť sa pozrieť na priebeh takejto ho-
diny a následne v prípade záujmu tento krúžok navštevovať. 

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Veríme, že sa spoločenský tanec opäť medzi mládežou osvedčí 
a bude mať čoraz viac priaznivcov.

Gitarový krúžok
V ABC CVČ aj tento školský rok sa otvoril gitarový krú-

žok. Vedie ho diplomovaný umelec Daniel Hic. Začiatočníci sa 
už naučili prvé akordy G-dur, D-dur, a prvé témy, ktoré záro-
veň použili v skladbách, ako napr. Single Bells, Ode to Joy... 
Pokročilí gitaristi sa učia skladby skupín Beatles, Yesterday 
a iné. Nech sa im dobre hrá a nech nás reprezentujú na rôz-
nych podujatiach.

Príprava vianočného programu
Každý sa už teší na Vianoce, ktoré sa k nám nezadržateľ-

ne blížia. V rómskom komunitnom centre v spolupráci s ABC 
Centrom voľného času, každý pondelok prebieha tanečný 
krúžok, v rámci ktorého si jeho členovia začali pripravovať 
Vianočný program. Hudbou, tancom a spevom Rómovia vy-
jadrujú svoj temperament, radosť, hrdosť, ale aj smútok. Na 
každé pondelkové ná-
cviky deti s radosťou 
prichádzajú, aby čo 
najlepšie pripravili 
program na Vianočnú 
akadémiu v RKC. Deti 
pri týchto spoločných 
stretnutiach zmyslu-
plne trávia svoj voľný 
čas a získavajú nové 
skúsenosti.

VEĽKÝ VÝPREDAJ KNÍH!!!
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava na montáž
50% zľava na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
 0918 515 456
E-mail: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
 0918 390 163
E-mail: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
11,90 €/mesiac, 2560 kbit/s za 14,90 €/mesiac, 3584 kbit/s 
za 18,90 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

CD média od 17 
centov (5,12 Sk), 
DVD média od 20 
centov (6,03 Sk) SUPER AKCIA:

značkový 19“ LCD monitor PHILIPS za 92,- €

Všetko na splátky len 20,- € mesačne

DVOJJADROVÝ NOTEBOOK ACER 630 s WINDOWS W7
Notebook ACER eME630, 15.6“HD, DUAL CORE M320, 2G RAM, 320GB,
DVD/RW, kamera, Wifi, numer. klav, Win7Prem, SK

V super cene za 399,- € !!!

PRACOVNÉ PONUKY

Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Jozef Lutáš (33. odber), Jaroslav Cim-
bora (24.), MUDr. Ladislav Sabanoš (28.) - všetci zo Svidníka, 
Michal Bičej (18.), Marek Vrabeľ (17.) - obaja z Breznice, Ing. 

Adriána Cuprišinová (21.) - Nová Polianka, JUDr. Maroš Cimbala (50.) - 
Mestisko, Ján Ksenič (25.) - Rovné, Peter Kidala (37.) - Mlynárovce, Jozef 
Hamarčák (prvodarca) - Vyškovce.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník
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* Predám 2-izbový byt. Tel.: 0908 
090 831.
* Predám stavebný pozemok v 

Stropkove. Tel.: 0908 534 724.
* Predám murovanú chatu pod 

vlekom. Tel.: 0908 991 547.
* Predám byt. Tel.: 0902 100 619.
* Vezmem do prenájmu byt v 

Stropkove. Tel.: 0915 745 835.
* Predám pozemok v Stropkove 

pri jazdeckom areáli. Tel.: 0907 
460 949.
* Predám 2-izb. byt. Tel.: 742 

8745.
* Predám rodinný dom v 

Stropkove. Tel.: 0902 220 440.
* Dám výhodne do prenájmu 

priestory 270 m2 v obchodnom 
dome. Tel.: 0915 869 384.
* Predám dom s garážou s 10-áro-

vým pozemkom v Bokši. Cena 
35 000,- €. Tel.: 0903 805 551.
* Ponúkame na predaj 3 – izbo-

vý neprerobený byt v Stropkove, 
blízko centra mesta. Tel.: 0911 173 
525.

AUTO-MOTO
* Predám Škodu 105 L, r. v. 1986, 

garážovaná, ťažné, STK 7/2012, 
s prívesom jacht. aj bez. Tel.: 742 
2669.
* Predám ŠKODU FABIA 1,2, r. v. 

2005, 90 000 km. Tel.: 0907 956 
389.

KÚPIM
* Kúpim cirkulár bez motora. Tel.: 

742 3266.
* Kúpim pokazenú pílu Husqvarna 

254 alebo 262 na súčiastky. Tel.: 
0903 995 675.

RÔZNE
* Profesionálne líčenie (svadby, 

stužkové, plesy, foto-líčenie). 
Výhodné ceny. Možnosť skupinovej 
zľavy. Tel.: 0918 069 460.
* Ponúkam výcvik psov. Tel.: 0910 

798 324
* Opravujem kachľové pece. Tel.: 

0910 798 324.
* Výroba a predaj bytových 

a záhradných doplnkov. www.
marceldzavoronok.estranky.sk

PREDÁM

* Predám použitý plynový kotol 
DESTILA, 120 l obojživelník, 400 l 
mraziarenský box, dvojstupňovú 
babetu a 120 l miešačku. Cena do-
hodou. Tel.: 0903 895 266, 0903 
061 800.
* Predám vonkajšie žalúzie. Tel.: 

0905 193 515.
* Predám 3-mesačnú sučku ne-

meckého ovčiaka, čierna farba, 
očkovaná, odčervená. Cena 50,- €. 
Tel.: 0907 513 960.
* Predám kočík dvojkombinácia, 

po 2. dieťati, cena 30,- €. Tel.: 0905 
156 162.
* Predám starožitný gauč s gobe-

línom (50,- €), el. stavebný výťah 
(150,- €), PB bombu (10,- €), ply-
nový sporák Mora (55,- €), čerpa-
dlo k Darlingu (100,- €). Tel.: 0903 
847 951.
* Predám odstavčatá. Tel.: 0908 

854 981, 742 2281.
* Predám kombinovanú chladnič-

ku. Tel.: 0903 905 642.
* Predám ošípanú. Tel.: 742 2173. 
* Predám zachovalú kuchynskú 

kachľovú pec. Tel.: 742 2540.
* Predám palivové drevo s dovo-

zom 30,-€/m3. Tel.: 0908 347 619.
* Predám mladé nosnice v znáške. 

Tel.: 0904 162 755.
* Predáme odstavčatá. Tel.: 0944 

339 448.

NEHNUTEĽNOSTI

* Hľadám spolucestujúceho 
Stropkov - Prešov, Po-Pi, odchod 
5,40 hod. zo Stropkova, odchod 
15,3é hod. z Prešova. Tel.: 0908 
841 610.
* Piesok + štrk + kamenivo + 

dovoz. Kvalitný. Lacno. A realizácia 
strojových betónových poterov. 
Tel.: 0911 100 768.

DARUJEM
* Darujem mačiatka. Tel.: 0905 

776 805, 0908 972 398.

OBČIANSKA INZERCIA

www.lacne-notebooky.eu
www.naplne-do-tlaciarni.sk
Tel.: 0907 664 322

Ponúkame na predaj alebo prená-
jom prevádzkovú budovu v Strop-
kove – časť Sitníky, vhodnú na 
podnikateľské účely (reštaurácia, 
výrobná časť, obchod, kancelárie, 
sklady, príp. s pomocou fondov EÚ 
vhodná ako motorest alebo pen-
zión). VÝHODNÁ CENA.
Tel.: 0911 173 525

* Darujeme maštaľný hnoj. Tel.: 
742 3585.

STRATY 
A NÁLEZY

* Stratil sa biely maltézsky pinč. 
Poctivému nálezcovi sa odmeníme. 
Tel.: 0904 977 777.
* Našla sa suka plemena nemecký 

ovčiak. Asi pred týždňom sa našla v 
Stropkove suka plemena nemecký 
ovčiak približne rok stará. Jej 
sfarbenie je vo farbe vlkošedá, 
v pravom uchu má vytetované 
päťmiestne číslo. Ďalšie informácie 
dostanete na telefónnom čísle 
0908 971 751.

Montáž strešných snehových 
zábran.

Tel.: 0905 480 575

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

PRACOVNÉ PONUKY
Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 

a ČR pre ženy, mužov a páry.
Tel.: 0904 891 941

* Zamestnám v ČR horizontkárov. 
Tel.: 0905 464 136, 00420 736 703 
343.
* Prijmem vyučenú kaderníč-

ku s praxou. Tel.: 0907 182 122 

Vykonávam obklady, dlažby, 
podlahy, maľby, stierky, 

sadrokartóny, bytové jadrá. 
Všetko za rozumné ceny.

Tel.: 0907 904 541

Stropkov nám. SNP 1 – stará pošta 1. poschodie
Tel.: 0915 964 114, 0915 964 816, e-mail: lureta@centrum.sk

www.lureta.sk,    www.topreality.sk,    www.reality.sk
Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

Aktuálna ponuka nehnuteľností NA PREDAJ mesto STROPKOV
2 izbový byt – v centre mesta – cena dohodou· 
2,5 izbový byt – rekonštruovaný- tehlový s balkónom· 
3 izbový byt s balkónom - úplne rekonštruovaný· 
4 izbový byt v OV o výmere 82 m· 2 ul. Krátka
Rodinný dom Stropkov ul. Chotčanská – · super cena

LESKOM, s. r. o. 
v zastúpení: Ing. Mária Lešková
Cintorínska 550/61, 091 01 Stropkov

054/742 3919, 0905 752 679
leskovamaria@stonline.sk

PONÚKA KOMPLEXNÉ
ÚČTOVNO-EKONOMOCKÉ SLUŽBY,
PORADENSTVO A SPRACOVANIE:
- jednoduchého účtovníctva
- podvojného účtovníctva
- miezd a personálnej agendy
- daňových priznaní pre FO aj PO

Realizácia montovaných nízkoener-
getických rodinných domov na kľúč 
za bezkonkurenčné ceny na našom 
trhu. Vynikajúce tepelnoizolačné 
vlastnosti, výrazná úspora energií, 
10 ročná záruka. V prípade záujmu 
Vás pozývame na prehliadku mon-
tovaného domu, ktorý je momen-
tálne vo výstavbe vo Vašom okrese.
Tel.:  0944 205 820

(Kaderníctvo Janka)
* Ponúkame prácu predavačky/-

ča záb. pyrotechniky na december, 
v našich predajniach vo Svidníku, 
Stropkove a Bardejove. Výhodné 
platové podmienky. Podmienky: 
vlastný telefón, zodpovednosť, bez-
úhonnosť. Tel.: 0902 506 395.

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

Lesy SR, š. p., Odštepný závod Vranov
zverejňujú ponuku

na lesnícke (ťažbové, pestovateľské) 
práce dodávateľským spôsobom

pre rok 2011
na Lesných správach Humenné, Zamutov, 

Koškovce, Stropkov, Medzilaborce, 
Udavské, Nižná Jablonka, Turcovce 

a Sedliská.
Záujemcovia môžu konkrétnejšie infor-

mácie získať na internete (www.lesy.sk) a na uvedených les-
ných správach v dobe od 1. 12. do 8. 12. 2010, alebo na tel.: 
0907 934 823 Ing. Bača, 0918 334 706 Ing. Čižmár.

Vezmem do prenájmu priestory 
v centre mesta od 500 m2.

Tel.: 0908 464 643

SUPER OBCHOD
Novootvorená predajňa v Stropkove 
na Hlavnej ulici č. 1544/1 na 1. po-
schodí oproti Mestskému úradu 
Vás pozýva na nákup tovaru obu-
vi, textilu, výživy pre športovcov, 
športových doplnkov, lôpt, korčúľ, 
hokejok a iného tovaru.
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Bard. N. Ves 16 12 0 4 44:15 36
Ľubotice 16 10 3 3 33:12 33
Medzilaborce 16 10 2 4 33:23 32
Kľušov 16 10 2 4 20:11 32
Dl. Klčovo 16 7 3 6 43:24 24
Fintice 16 7 2 7 24:27 23
Breznica 16 7 1 8 40:35 22
Levoča 16 6 3 7 24:22 21
Pakostov 16 5 6 5 23:21 21
Hanušovce 16 6 3 7 18:30 21
Kendice 16 6 2 8 24:26 20
Bystré 16 6 2 8 21:28 20
Raslavice 16 6 1 9 23:33 19
Ľubica 16 5 1 10 13:46 16
Kračúnovce 16 4 3 9 18:23 15
Kežmarok 16 4 0 12 11:36 12

Tabuľka po jesennej časti

Bard. N. Ves 9 8 0 1 32:8 24
Fintice 8 7 1 0 17:2 22
Breznica 8 7 0 1 31:9 21
Kľušov 8 6 2 0 10:2 20
Ľubotice 8 6 1 1 21:7 19
Medzilaborce 8 6 1 1 21:9 19
Kendice 8 6 1 1 16:7 19
Dl. Klčovo 8 6 0 2 33:8 18
Pakostov 8 5 3 0 19:7 18
Levoča 8 5 2 1 18:7 17
Hanušovce 8 5 2 1 15:10 17
Bystré 8 5 0 3 16:11 15
Kračúnovce 8 4 2 2 11:5 14
Raslavice 8 4 1 3 13:11 13
Ľubica 8 4 1 3 9:10 13
Kežmarok 7 3 0 4 8:9 9

Doma

Ľubotice 8 4 2 2 12:5 14
Medzilaborce 8 4 1 3 12:14 13
Bard. N. Ves 7 4 0 3 12:7 12
Kľušov 8 4 0 4 10:9 12
Dl. Klčovo 8 1 3 4 10:16 6
Raslavice 8 2 0 6 10:22 6
Bystré 8 1 2 5 5:17 5
Levoča 8 1 1 6 6:15 4
Hanušovce 8 1 1 6 3:20 4
Pakostov 8 0 3 5 4:14 3
Kežmarok 9 1 0 8 3:27 3
Ľubica 8 1 0 7 4:36 3
Kendice 8 0 1 7 8:19 1
Kračúnovce 8 0 1 7 7:18 1
Breznica 8 0 1 7 9:26 1
Fintice 8 0 1 7 7:25 1

Vonku

I. Tabiš: Za zlomový moment považujem zápas s Medzilaborcami
Futbalisti Breznice skončili po 

jesennej časti aktuálneho súťažné-
ho ročníka na 7. mieste, kde sa vy-
šplhali vďaka 22 bodom za sedem 
víťazstiev a jednu remízu. Štatisticky 
dosiahli zverenci hrajúceho trénera 
Igora Tabiša štvorročné maximum, 
pretože od roku 2006 im po polovici 
súťaže patrilo postupne 14. a dvakrát 

13. miesto. „Som rád, že sa nám po-
darilo nadviazať na úspešný záver 
minulej sezóny, pričom pri skladaní 
mozaiky nesmieme zabudnúť ani 
na to, že káder ostal pokope, plus 
sme ho doplnili o M. Paňka ml. a M. 
Fečka. Napriek konštatovanému bol 
úvod jesene z našej strany rozhára-
ný, pretože sme dosahovali výsledky 
s vysokým gólovým rozdielom, či už 
na strane víťazstiev alebo prehier. Za 
zlomový moment považujem zápas 
s Medzilaborcami, kde sme urobili 
zmeny v zostave a zvíťazili sme 6:2. 
Od tohto stretnutia sa náš herný pre-
jav stabilizoval a začali sme dosaho-
vať vyrovnanejšie výkony,“ hodnotil 
hrajúci tréner Breznice Igor Tabiš. 

Brezničania potvrdzovali svoju 
futbalovú silu predovšetkým v domá-
com prostredí, pretože s výnimkou 
prehry s Raslavicami si na konto pri-
písali sedem víťazstiev. Na ihriskách 
súperov však už výsledkovo podobne 
nedominovali. Hoci herne na kon-
kurentov nestrácali, z ôsmich vystú-
pení získali iba bod. „Najviac nás 
mrzí domáca prehra s Raslavicami. 
Nechcem sa nikoho dotknúť, ale 
v jeseni na našom ihrisku zvíťazil sú-
per, ktorý patril medzi jedno zo slab-
ších mužstiev. Hoci sme po prvom 
polčase viedli, nakoniec sa predsa 
len hosťom podarilo skóre otočiť. 
Zlom z môjho pohľadu prišiel po zá-
pase s Medzilaborcami, odkedy sme 
vonku poprehrávali stretnutia už len 

tesnými rozdielmi. Aj keď nás táto 
bilancia, samozrejme, neteší, verím, 
že pokiaľ by tento káder ostal po-
kope, dokážeme v jari priniesť z ih-
rísk súperov viac bodov,“ zdôraznil 
I. Tabiš.

K jednej z charakteristických čŕt 
Breznice patrí vysoký počet gólov 
v jej stretnutiach. V minulej sezóne 

dosiahol náš jediný účastník v IV. lige 
priemer 3,6 gólu na zápas a v jesen-
nej časti 2009 túto atraktívnu hodno-
tu posunul ešte o jeden presný zásah 
vyššie. „Najmä v domácich stretnu-
tiach sa chlapci dokázali vyhecovať 
k dobrým výkonom a zároveň bolo 
pozitívne, že každý chcel skórovať, čo 
sa muselo niekde premietnuť. Futbal 
je v prvom rade o góloch a pokiaľ sa 
nám darí pravidelne presadzovať sa, 
ako trénera ma náš pozitívny pomer 
skóre teší. Dúfam, že ak sa fanúšiko-
via na našich dueloch nenudili, bu-
deme môcť s ich podporou počítať aj 
v ďalšom priebehu sezóny,“ pozna-
menal I. Tabiš.

Vizitkou kvalít Breznice je aj 
úspešná bilancia s prvými piati muž-
stvami tabuľky, pretože jej hráči zdola-
li lídra z Bardejovskej Novej Vsi, pora-
dili si s Medzilaborcami, Dl. Klčovom, 
remizovali s Kľušovom a prehrali 
iba v Ľuboticiach. „Aj v minulej se-
zóne to vypálilo podobne, pretože 
na stretnutia so súpermi z vyšších 
tabuľkových poschodí sme sa doká-
zali vždy lepšie skoncentrovať. Keď 
nastupujete proti súperovi, ktorý 
chce hrať futbal a nezavrie sa pred 
vlastné pokutové územie, tešíte sa 
na zápas oveľa viac. V kádri máme 
viacerých hráčov so skúsenosťami 
z vyšších súťaží a práve ich pokoj, 
rozvaha v kombinácii s nadhľadom 
sú často motorom našich úspechov. 
Na našu škodu však je, že sme vonku 

nedokázali dotiahnuť minimálne do 
remízového konca zápasy, v ktorých 
sme boli lepší tímom, no verím, že 
v jari by sa to mohlo otočiť v náš 
prospech,“ zaprial si I. Tabiš.

Pod konsolidované výsledky 
Breznice sa podpísala aj stabilizácia 
kádra, do ktorého v priebehu jesen-
nej časti pribudli a hladko zapad-
li Marián Paňko ml. s Miroslavom 
Fečkom. Svoj ofenzívny potenciál 
potvrdili tromi, resp. deviatimi gólmi. 
V tomto ukazovateli zaujal aj Slavomír 
Kandráč, ktorý z pozície obrancu do-
kázal nastrieľať šesť presných zása-
hov. „V prvom rade treba povedať, 
že žijeme v dobe, kedy sa peniaze na 
šport nezháňajú ľahko. No v Breznici 
pracujú s futbalom ľudia na čele so 
starostom obce S. Brendzom, kto-
rí sú pre klub zanietení a vytvárajú 
nám dobré podmienky. Hoci pracu-
jeme v skromných pomeroch, 
dokážu pritiahnuť a motivovať 
hráčov s potenciálom aj pre 
vyššie súťaže, čo z pozície tré-
nera iba vítam. Za jesennú časť 
si zaslúžia pochváliť Erik Vrábeľ 
s Marekom Melníkom, ktorého 
sme v už spomínanom stretnutí 
s Medzilaborcami presunuli do 
obrany. Sám viem, aké to je pen-
dlovať medzi obranou a útokom, 
no Marek sa obetavo vložil do 
služieb kolektívu a preto mu pat-
rí poďakovanie. Aj vďaka nemu 
sa naše výkony v defenzíve sta-
bilizovali a divoké výsledky sa 
stali minulosťou,“ chválil I. Tabiš.

V rozhovore po skončení 
minulej sezóny I. Tabiš priznal, 
že jeho prioritou je v prvom 
rade funkcia trénera a preto by 
priestor na hracej ploche radšej 
prenechal ďalším hráčom. Hoci 
sa kouč Breznice postavil v mé-
diách k vlastnej osobe so skrom-
nosťou, na trávniku už hovoril 
inou rečou. V pätnástich kolách 
nastrieľal dvanásť gólov a stal sa 
najlepším strelcom tímu. „Stále 
platí, že pohľad z lavičky a z hra-
cej plochy je iný, lebo v zápaso-
vom nasadení nemôžem vnímať 
všetky situácie detailne. Na 
druhej strane, ak by som pove-
dal, že ma dvanásť gólov neteší, 
klamal by som. Jedným dychom 
tiež musím povedať, že moja 
strelecká bilancia ide na účet 
celého mužstva. Keďže patrím 
k skúsenejším hráčom v tíme, 
snažil som sa len zúročiť odo-
hrané roky a pomôcť mužstvu 
tým, že budem v správny čas na 
správnom mieste. Penzum práce 

však odviedli v prvom rade spolu-
hráči a preto im patrí moje poďako-
vanie,“ poďakoval sa I. Tabiš. 

Z tucta presných zásahov ostal 
v rebríčku I. Tabiša najvyššie zapísa-
ný gól na 2:1 proti Medzilaborciam. 
Jeho hodnota narástla nielen v tomto 
meraní síl, ale ako ukázal ďalší prie-
beh sezóny, tento duel sa stal v ko-
nečnom dôsledku odrazovým mostí-
kom pre celé mužstvo. „Ak sa mám 
priznať, v pamäti mi najviac rezonu-
je gól proti Medzilaborciam, ktorým 
som otáčal zápas na 2:1. Skórovať 
sa mi podarilo po nacvičenej akcii 
ešte zo Stropkova, keď Miro Fečko 
predlžil loptu na druhú žrď, kde som 
si nabiehaval už automaticky. Tento 
zápas sme nakoniec zvládli a v ďal-
šom priebehu súťaže sme sa odrazili 
k vyrovnanejším výkonom,“ uvie-
dol I. Tabiš.  Imrich Makó
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Rada a Výkonný 
výbor:

1. Zaoberali sa 
okolnosťami stretnutia 
Miňovce – Gribov bez 

prijatia ďalších opatrení.
2. Zaoberali sa témou zavedenia 

povinného natáčania videozázna-
mu zo zápasov I. triedy, dospelých, 
o čom sa definitívne rozhodne na 
najbližšom zasadnutí. Zároveň vyzý-
vajú kluby pôsobiace v I. triede, do-
spelých, aby sa k otázke zavedenia 
natáčania videozáznamov záväzne 

Úradná správa č. 20 zo 
dňa 25. novembra 2010

vyjadrili na adrese oofz@stonline.
sk.

3. Schválila účasť výberu R 
a DZ na Turnaji rozhodcov v Sp. N. 
Vsi a poverili podpredsedu OOFZ J. 
Sadiva kompetenciami vedúceho 
výpravy.

4. Zaoberali sa reorganizáciou 
súťaží VsFZ.

5. Zaoberali sa spoluprácou 
s mediálnymi partnermi OOFZ. Rada 
a VV ukladajú predsedovi OOFZ 
O. Brendzovi rokovať s mediálnymi 
partnermi OOFZ.  OOFZ Svidník

Stolný tenis
V ôsmom kole, 

ktoré bolo na progra-
me v uplynulý pia-
tok nastúpili stolno-
tenisové družstva 

z hornej polovice tabuľky proti 
družstvám z dolnej polovice. Ani 
v jednom stretnutí neboli tabuľ-
kovo slabšie družstva úspešné, 
hoci štyri stretnutia hrali v do-
mácom prostredí. 

Výsledky:
STOP Oľšavka – TJ ŠM 

Staškovce 8:10 (Harvilko 3,5; 
Pašeň 2,5; Harmada, Teraz po 1 
– Michľovič 3,5; Martin Maliňak 
2,5; R. Maliňak, Homza po 2) 
ŠŠK Centrál Svidník „E“- STO 
Svidnička 7:11 (Ščur 4; Baran 
2; Palko 1 – T. Noga, Kosť po3,5; 
Vl. Noga 2,5; Kozak 
1; Vasilenko 0,5) 
TJ Radoma - JMC 
Lužany pri Topli 1:17 
(Ľ. Pavlišin 1 – E. 
Tomko, Čižmár, Cigán 
po 4,5; Sabol 3,5) 
ŠŠK Centrál Svidník 
„D“ - Stropkov „D“ 
Tisinec 15:3 (Petrík 

4,5; Kosť, Štefanco, Dudáš po 
3,5 – Joz. Čabala 3) STO Breznica 
- STO Brusnica 8:10 (Goč ml. 3; 
Štefanišin , Hurny po 2; Kuriľak 
1 – Fečko 4,5; M. Antoš 3,5 ; J. 
Antoš 1,5; Ľ. Antoš 0,5 ) Stropkov 
„C“ Bokša - GS V. Hrabovec 
16:2 (Malina, J. Berdruň po 4,5; 
Polivčak, Smalik po 3,5 – Kapa 
2)

V deviatom kole, ktoré je 
na programe 03. 12. 2010 (pia-
tok) sa stretnú: TJ ŠM Staškovce 
- ŠŠK Centrál Svidník „E“; STO 
Svidnička - TJ Radoma; JMC 
Lužany pri Topli - ŠŠK Centrál 
Svidník „D“; Stropkov „D“ Tisinec 
- STO Breznica ; STO Brusnica 
- Stropkov „C“ Bokša; GS V. 
Hrabovec – STOP Oľšavka. -ku-

1. JMC Lužany 8 8 0 0 123:21 24
2. STO Brusnica 8 7 0 1 96:48 22
3. ŠŠK Centrál Svidník „D“ 8 7 0 1 100:44 22
4. STO Svidnička 8 6 0 2 100:44 20
5. TJ ŠM Staškovce 8 5 0 3 66:78 18
6. Stropkov „C“ Bokša 8 4 1 3 79:65 17
7. STO Breznica 8 3 1 4 78:66 15
8. ŠŠK Centrál Svidník „E“ 8 2 2 4 69:75 14
9. GS V. Hrabovec 8 2 0 6 37:107 12
10.STOP Olšavka 8 1 0 7 51:93 10
11. Stropkov - Tisinec D 8 1 0 7 38:106 10
12. TJ Radoma 8 0 0 8 27:117 8

Tabuľka

Hrané dňa 28. 11. 2010
Stropkovské áčko hostilo doma za svojimi stolmi celok zo 

stredu tabuľky tím Svidník C, a béčko cestovalo za svojim sú-
perom do Prešova, kde nastúpili proti ŠK ZŠ Sibírska. Tu sú ich 
výsledky:

ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV - STMK STROPKOV B TISINEC 11:7
Body: Čabala Jaroslav st. 3; Timan 2; Kočiš a Hrušč po 1
STMK STROPKOV A - STO ŠŠK CENTRÁL SŠ SVIDNÍK C 14:4
Body: Bunda Pavol 4,5; Fiľarský 4; Stolárik 3,5 a Malina 2
V ďalšom kole cestuje stropkovské áčko do Prešova, kde sa stretne 

s ŠKP Prešov C a béčko hrá doma v Tisinci proti Bzenovu, začiatok oboch 
zápasov je 5. 12. 2010 t.j. v nedeľu o 10.00 hod. a tým pozývame všetkých 
priaznivcov stolného tenisu prísť povzbudiť tím STMK STROPKOV B TISINEC 
v ich neľahkom súboji proti Bzenovu.

IV. liga sk. šarišsko-dukelská

1. Topoľčany A 9 9 0 0 80:10 27
2. Miňovce 9 8 0 1 64:26 25
3. Nitra 9 6 1 2 60:30 22
4. Dunajská Streda 9 5 2 2 56:34 21
5. Valaliky 9 4 2 3 45:45 19
6. Trnava 9 4 1 4 50:40 18
7. Malacky 9 3 2 4 42:48 17
8. Ružomberok 9 3 1 5 41:49 16
9. Topoľčany 9 3 1 5 39:51 16
10. Pov. Bystrica 9 2 2 5 40:50 15
11. Bziny 9 1 0 8 12:78 11
12. Mlynky 9 0 0 9 11:79 9

Tabuľka

Miňovce potvrdili druhé miesto 
víťazstvami nad Nitrou a D. Stredou

Stolné tenistky Obecného 
športového klubu Miňovce uro-
bili ďalší dôležitý krok k tomu, 
aby si udržali 2. miesto v tabuľ-
ke, keď si v sobotu poradili doma 
zhodne 6:4 s Nitrou a Dunajskou 
Stredou. V obidvoch vystúpeniach 
začali Miňovčanky prehranou 
štvorhrou, ale postupne sa rozo-
hrali a svoje merania síl doviedli 
do úspešného konca. Proti Nitre 
získala tri body S. Hudecová, dva 
body pridala Ľ. Jurková a jedným 
bodom pomohla E. Jurková. Pri 
výhre nad Dunajskou Stredou si 
všetky tri domáce hráčky pripísali 
na konto po dva body. „S Nitrou 
sme očakávali ťažký zápas, pre-

tože hostky mali na konte iba 
jednu prehru a navyše sa posilnili 
o bývalú slovenskú reprezentant-
ku J. Medříkovú. Po prvej prehra-
nej štvorhre to s nami nevyzeralo 
dobre, ale dievčatá zabojovali 
a stretnutie doviedli do víťazné-
ho konca. V obidvoch zápasoch, 
proti Nitre a Dun. Strede, odvie-
dla veľký kus práce v prospech 
tímu Ľ. Jurková, ktorá urobila po 
dva body a výraznou mierou nám 
pomohla k víťazstvám. Naopak, 
v zápase s Nitrou neprialo šťastie 

E. Jurkovej, ktorá prehrala dva 
päťsetové zápasy s koncovkami 
9:11 a 12:14,“ hodnotil mana-
žér OŠK Miňovce Ladislav Jurko 
a k duelu s Dun. Stredou dodal: 
„Aj v tomto stretnutí sme pre-
hrali prvú štvorhru a do stavu 3:4 
sme sa museli na naše súperky 
vždy doťahovať. Dun. Streda sa 
posilnila o obranárku J. Kutišovú, 
ktorá pôsobila v rakúskom 
Villachu a v sobotu urobila po tri 
body proti nám, aj vo Valalikoch. 
Záver zápasu však vyznel v náš 
prospech a dôležité stretnutie 
sme nakoniec zvládli. Nasadením 
Ľ Jurkovej sme sa rozhodli zaris-
kovať, ale máme vyrovnaný ká-

der a Ľudmila len potvrdila slová 
trénera A. Dzelinského, ktorý mi 
v priebehu týždňa hovoril, že hrá 
vo výbornej forme.“ 

Okrem posledných vystúpe-
ní Miňovčaniek v domácej súťaží 
a Superlige čakajú na Evu Jurkovú 
od 4. decembra povinnosti na 
Majstrovstvách sveta v stol-
nom tenise junioriek, kde bude 
Slovensko reprezentovať v ka-
tegórii jednotlivcov a družstiev, 
pričom prvou náhradníčkou je 
ďalšia hráčka OŠK Ľ. Jurková.  -im-
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I. liga vo volejbale mužov – skupina Východ
Stropkov - Revúca

4. 12. 2010 - 11.00 a 14.00 hod.
Zápasy sa odohrajú v mestskej športovej hale

MLHF vo Svidníku štartuje 1. kolom
V 1. kole - 4. 12. 2010 (sobota) 

sa predstavia:
10.00 hod.: Giboni – Večierka (odložený) 
11.00 hod.: Dorast SK - Bizoni
12.00 hod.: ACTA SK - OVB Sparta
13.00 hod.: Mirošov - Superpoistenie

Mestská liga v halovom futbale 
vo Svidníku otvára svoje brány 1. ko-
lom 4. decembra 2010. O celkový pri-

mát, ktorý obhajujú Parné Valce, bude súťažiť 18 tímov. Oficiálny výsledko-
vý servis a ďalšie informácie budú priaznivcom halového futbalu prinášať 
www.sportcentrum.sk, týždenníky Dukla a Stropkovské Spektrum.

14.00 hod.: Fešaci - Delta
15.00 hod.: Rovné - Drviči
16.00 hod.: Bukekele – Kimostav
17.00 hod.: Šeriňari - Bardejov
18.00 hod.: Parné Valce - EJ-HA

Ondavský oblastný 
stolnotenisový zväz vo 
Svidníku, ktorý zastre-
šuje okresy Svidník 
a Stropkov, Vás chce 

informovať o projekte propagá-
cie stolného tenisu na školách. 
Konkrétne ide o zriadenie ligovej 
súťaže pre jednotlivé školské druž-
stvá pod názvom „Školská medzi-
okresná liga družstiev“.

V dnešnej dobe plnej infor-
mačných technológií si už mládež 
nedokáže predstaviť voľný čas strá-
vený inak, ako pri sledovaní televí-
zie alebo surfovaní po internete. 
Tie síce môžu rozvíjať ich intelekt 
alebo duchovnú stránku, ale urči-
te obmedzujú ich telesnú stránku. 
Dôsledkom sú potom rôzne kar-
diovaskulárne ochorenia, obezita 
či zvýšená únava. Školská me-
dziokresná liga družstiev ponúka 
mladým školákom možnosť zdra-
vého pohybu, zdokonaľovania sa 
v krásnej hre, ktorou nepochybne 
stolný tenis je, ale v neposlednom 

rade im ponúka možnosť zviditeľ-
niť seba, ale aj svoju obec či školu, 
a tým jej spraviť dobrú reklamu. 

Ak sa Vám táto myšlienka za-
páčila, neváhajte prihlásiť svojich 
školákov do tejto súťaže družstiev 
základných škôl. Všetci sa bo-
ria s ekonomickými problémami 
a preto by rozdelenie súťaže bolo 
také, aby boli vzdialenosti medzi 
účastníkmi čo najmenšie a tým pá-
dom náklady čo najnižšie. 

Pevne veríme, že vznikom tej-
to súťaže zvýšime úroveň stolného 
tenisu v regióne, nájdeme nové 
talenty, ktoré môžu narásť až do 
svetových rozmerov, ale v nepo-
slednom rade navrátime deťom 
chuť k aktívnemu pohybu a športu 
ako takému.

Bližšie informácie radi podáme 
a akékoľvek otázky, ale aj ďalšie 
nápady či podnety radi predis-
kutujeme prostredníctvom ema-
ilovej adresy miroslav.kurecko@
gmail.com alebo na telefónnom 
čísle 0905 977 842.  -mk-

Štartuje Školská 
medziokresná liga družstiev

30. ročník Pochodu vďaky Tokajík – Stropkov
Klub slovenských turistov Slávia 

Stropkov zorganizoval 21. 11. 2010 
turistický POCHOD VĎAKY TOKAJÍK-
STROPKOV.

Viac ako 30 účastníkov odchá-
dzalo autobusom zo Stropkova. 
V Tokajíku sa 
k nám pridali tu-
risti zo Svidníka, 
P r e š o v a , 
G i r a l t o v i e c . 
Potešilo nás, že 
tak zo Stropkova 
ako aj zo Svidníka 
sa pochodu zú-
častnilo asi 25 
detí. Účastníkov 
privítal pri pa-
mätníku obetí 
predseda KST 
Slávia Stropkov 
Ján Vereščák 
a starostka obce 
Tokajík Jana 
M e d v e c o v á . 
V krátkosti pri-
blížili udalosti 

z 19. 11. 1944, kedy bolo v obci vy-
vraždených 32 mužov, ženy a deti vy-
sídlili a obec vypálili Spoločne sme si 
položením kytice kvetov, zapálením 
sviečok a minútou ticha uctili pa-
miatku obetí tejto tragédie. Potom 

sme navštívili miestne múzeum, kde 
si účastníci prezreli expozíciu a každý 
účastník dostal na pamiatku odznak 
so symbolom pamätníka. Prekvapenie 
v podobe chutného guľášu a teplého 
čaju bolo zo strany pani starostky a jej 

kuchárok veľmi milé. Ďakujeme, že aj 
napriek ďalším povinnostiam spoje-
nými s oficiálnym programom sa nám 
venovali. My sme sa oficiálnej časti 
programu nezúčastnili. Pokračovali 
sme cez Potašňu, Brusnicu, Salašiská 
do Stropkova. Mali sme krásne po-
časie a bola výborná atmosféra. 

Zaujímavé boli aj pohľady na okolité 
údolia, kopce aj dediny. V Brusnici na 
deti čakal autobus a ostatní šľapali 
ďalej. „Chalúpka“ na Salašiskách bola 
otvorená. Kamarát Laco nás už čakal 
pri zapálenom ohni, kde sme opekali. 

Dobre sa oddy-
chovalo, ale ča-
kal nás posledný 
kúsok trasy a tak 
sme vyrazili. 

P o c h o d 
vďaky TOKAJÍK–
STROPKOV má 
svoju tradíciu. Je 
to krásna a nená-
ročná túra, ktorá 
vedie po modrej 
značke prevažne 
lesným terénom 
v dĺžke 20 km. 
Udalosti, ktoré 
sa pred 66. rok-
mi odohrali mu-
sia pripomínať 
hlavne mladej 
generácií nebez-
pečie zla a vojny. 

Tokajík je memento do budúcnosti, 
aby sme si vážili slobodu a mier.

Týmto turistickým pochodom 
sa skončila letná turistická sezóna 
a všetci sa už tešíme na zimné pre-
jazdy na bežkách.

Ján Vereščák,
predseda KST Slávia Stropkov
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Týždeň GALENOS UNIVERSA KAPPA FONTÁNA  PROXIMA Dr. Max
 Hlavná 1544/65 Hlavná 1649 Akad. Pavlova  oproti  pri štvorobvode v nemocnici
 obchodný dom    pri pošte pri nemocnici far.kostolu  
  48. 2010 29.11. - 5.12. ————— ————— ————— ————— —————
  49. 2010 ————— ————— 6.12.-12.12. ————— ————— —————
  50. 2010      ————— ————— ————— 13.12.-19.12. ————— —————
  51. 2010 20.12.-26.12. ————— ————— ————— ————— —————
  52. 2010 ————— ————— ————— —————        27.12.- 2.1. —————
    1. 2011 —————        ————— ————— ————— ————— 3.1. - 9.1.
    2. 2011      ————— 10.1. - 16.1. ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

VAŠE OHLASY

Maturanti pozor!
Redakcia Stropkovského Spektra vyhlasuje štvrtý ročník súťaže o naj-

krajší maturitný pozdrav. Môžu sa do nej zapojiť všetky maturitné a kon-
čiace ročníky stredných škôl v meste. 
Hodnotiť sa bude grafické a textové 
spracovanie, ale aj nápaditosť a origi-
nalita. O víťazovi súťaže rozhodne po-
rota zložená z členov a spolupracovní-
kov redakcie. Aj tohto roku spustíme 
internetové hlasovanie, ktoré bude 
mať poradný hlas. Maturitné pozdra-
vy môžete do redakcie doručiť buď 
osobne alebo poštou do konca roka 
2010. Víťazná trieda bude odmenená 
zaujímavými vecnými cenami.

Mesto Stropkov pozýva všetky 
deti na stretnutie s Mikulášom, ktoré 
sa uskutoční v pondelok 6. 12. 2010 
o 16.30 hod. v mestskom parku pri 
fontáne príchodom Mikuláša, ktorý 
rozsvieti vianočný stromček a vianočnú 
výzdobu v meste.

Program bude pokračovať o 17.00 
hod. v divadelnej sále mesta rozprávkou 

„Betlehem – radujme sa veseľme sa“.
Cena vstupenky pre dieťa je 1,- € (rozprávka, mikulášsky darček).

Tešíme sa na Vás!

Pozvánka na Mikuláša

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
v Stropkove organizuje pre firmu 

SAMSUNG výberové konanie
Kedy: 1. decembra 2010 o 10.00 hod.
Kde: zasadačka Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny v Stropkove, 

č. dverí: 309
Na pracovné pozície: linkový operátor, skladník, balenie televízorov
Miesto výkonu práce: Trnavský kraj
Platové podmienky: cca 400,- € netto, sociálny program, dochádzkový 

program, výkonnostný, pozičný bonus 50,- €.
Príplatky: podľa Zákonníka práce, za práce v sobotu a v nedeľu, za pra-

covný odev
Ostatné výhody: ubytovanie zdarma, mesačné preplácanie cesty do mies-

ta bydliska
Vzdelanie: minimálne ukončené základné a vyššie

Bližšie informácie na výberovom konaní.

Prebiehajú VČS
V príprave na rozhodujúce zá-

pasy za práva pracujúcich občanov 
sa KSS chystá na svoj VII. Zjazd. 
V súvislosti s tým sa uskutočňujú vý-
ročné členské schôdze vo všetkých 
základných organizáciách. Tak tomu 
bolo uplynulý týždeň aj v ZO KSS 
v Stropkove. Na svojom stretnutí 
posúdili prítomní komunisti mno-
ho vážnych a aktuálnych otázok. 
Konštatovali, že v súčasnom období 

morálnej a hospodárskej krízy kapi-
talizmu nastáva veľký priestor pre 
komunistické strany v zápase o zá-
kladné práva pracujúcich občanov 
- vo vzdelávaní, vo výchove, v práci 
a primeranej odmene za ňu, v zdra-
votníctve a kultúre. Konštatovali, 
že súčasná pravicová vláda porušu-
je a okliešťuje tieto práva a oberá 
o prostriedky na živobytie tých naj-
chudobnejších, len aby uspokojila 
nehorázne nároky tých, ktorí túto 

krízu spôsobili – bankárov, vrcho-
lových manažérov a politikov. Tiež 
s ľútosťou konštatovali že vedenie 
KSS túto možnosť nevyužilo a pre-
nechalo priestor rôznym silám, 
ktorým ani zďaleka nejde o práva 
ľudu ale len o strhnutie moci pre 
seba. Tiež poukázali na to, že v na-
šom okrese aj v meste je situácia 
podobná a naši občania sú buď ne-
zamestnaní, sú nútení pracovať za 
minimálnu mzdu, alebo sú nútení 
hľadať prácu v zahraničí za oveľa 
nižšie mzdy, ako domáci. Zaoberali 
sa tiež voľbami, kde sa zhodli v tom, 
že kandidáti nie sú predpokladom 
prevratných zmien, že celková prá-
ca primátora aj poslancov bude 

len odrazom možností štátu a VÚC. 
Odporučili preto svojim členom 
a sympatizantom voliť MUDr. Petra 
Obrimčáka, ktorý je nám politicky aj 
ľudsky najbližšie. Tiež sa ukazuje, že 
naši kandidáti nie sú bez šance na 
zvolenie a mohli by byť prínosom 
v inom nazeraní na komunálnu po-
litiku a napĺňaní základných potrieb 
– sociálnych aj kultúrnych občanov 
nášho mesta. Zvolili nové orgány 
a navrhli kandidátov do okresných 
aj ústredných orgánov na Okresnú 
konferenciu KSS, ktorá sa uskutoční 
v decembri. Za predsedu VZO KSS 
v Stropkove bol opäť zvolený Ing. 
Ján Uhrík. 

Ján Uhrík

Našla sa suka plemena 
nemecký ovčiak

Asi pred týždňom sa našla v Stropkove suka 
plemena nemecký ovčiak približne rok stará. 
Jej sfarbenie je vo farbe vlkošedá, v pravom 
uchu má vytetované päťmiestne číslo. Ďalšie 
informácie dostanete na telefónnom čísle 
0908 971 751.

Strašidelné čítanie 
v školskej knižnici

Stalo sa už hádam tradíciou, 
že v našej Základnej škole na 
Konštantínovej ulici v Stropkove 
sa v piatok 12. 11. 2010 zišli 
v školskej knižnici všetci, ktorí 
si chceli vyskúšať svoju odvahu, 
prekonať a zahnať strach. Boli 
to žiaci štvrtého až šiesteho 
ročníka, ktorí sa zišli podvečer 
o osemnástej hodine v stra-
šidelných kostýmoch ponorili 
do tmy knižnice a pokračovali 

v čítaní knihy Zubami – nech-
tami od spisovateľky Ivony 
Březinovej. Jej hrôzostrašné 
poviedky sa čítali za spoločným 
stolom pri sviečkach. Nechýbalo 
malé občerstvenie, ku ktorému 
nám aj sponzorsky prispela pe-
káreň Šandal. Za odvahu, zdola-
nie strachu a výdrž sa odovzdá-
vali „certifikáty odvahy“. 

Mgr. Jana Smolková
školský knihovník


